PROTOKÓŁ Nr 12
obrad XII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 19 września 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1430.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia XII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad XII sesji Radnych: Łukasza Wabnica i Krzysztofa Świerczyńskiego.
Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym złożyć wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.2/XII/11 - załącznik nr 3 do protokołu. Nie chciałbym, żeby ten projekt uchwały był postrzegany jako, jak tu już ktoś powiedział jako lans przedwyborczy. To jest ważna dla mieszkańców uchwała i nie chciałbym, żeby ona wywoływała jakieś kontrowersje,  a ten czas da też możliwość popracowania nad tą uchwałą dotyczącej inicjatywy lokalnej. Jest to uchwała według mnie, która doprowadzi do zwiększenia inwestycji i większego zaangażowania mieszkańców w miasto, identyfikację z miastem dlatego chciałem złożyć wniosek o pierwsze czytanie tej uchwały i wiem, że taki sam wniosek złożyła Komisja Praworządności i Samorządu  - załącznik nr 4 do protokołu. 

Jest jeszcze wniosek Prezydenta Miasta – załącznik nr 5 do protokołu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.19/XII/11 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Dobry fach to szansa pracy” w ramach Poddziałania 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.2/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.19/XII/11 jako punkt 29 porządku obrad. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały do porządku obrad.
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych w roku 2011 Prezydentowi Miasta Częstochowy.

7. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

8. Pytania radnych.

9. Wystąpienia zaproszonych gości.

10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 (BR.16/XII/11)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.15/XII/11)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 414/37/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej (z późn. zm), (BR.14/XII/11)
14. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. (BR.2/XII/11)
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków gwałtownych zjawisk atmosferycznych, które miały miejsce w gminie Białaczów w województwie łódzkim w 2011 r. (BR.17/XII/11)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 671/52/2001 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 października 2001 r. w sprawie ustalenia dla miasta Częstochowy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zmienionej Uchwałą Nr 616/54/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2010 r. (BR.8/XII/11)
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia w drodze darowizny nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Św. Rocha 80/90. (BR.18/XII/11)
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Wyczerpy-Aniołów w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic Makuszyńskiego i Solnej. (BR.9/XII/11)
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.1/XII/11)
20. Podjęcie uchwały w sprawie reorganizacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.10/XII/11)
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 101/8/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.11/XII/11)
22. Podjęcie uchwały w sprawie reorganizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.12/XII/11)
23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/19/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.) (BR.13/XII/11)
24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Z. K. na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie. (BR.3/XII/11)
25. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi Pani A. Z. na działania Dyrektora VI LO im. J. Dąbrowskiego w Częstochowie. (BR.4/XII/11) 

26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg Pani M. K. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.5/XII/11) 

27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi rodziców uczniów Zespołu Szkół Nr 2 na działania Dyrektora. (BR.6/XII/11) 

28. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. T. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 3 w Częstochowie. (BR.7/XII/11)
29. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Dobry fach to szansa pracy” w ramach Poddziałania 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.19/XII/11)
30. Interpelacje radnych.
31. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

32. Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XI sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad XI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5 i pkt 6.
Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy
od 25 sierpnia do 18 września 2011 r.
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Na wstępie chciałbym omówić bieżący stan finansów miasta:
W okresie od 1 stycznia do 9 września 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 617 mln 401 tys. zł. tj. 65,13 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 208 mln 178 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 133 mln 504 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 275 mln 719 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości 75 mln 236 tys. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów w stosunku do planu wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 13 mln 601 tys. zł.

Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 998 mln 617 tys. zł został wykonany w wysokości 613 mln 373 tys. złotych tj. w 61,42 %.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

1. - utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 244 mln 574 tys. zł,

2. - utrzymania MOPS i placówek opieki społecznej, na które wydatkowano 74 mln 885 tys. zł,

3. - utrzymania bieżącego dróg, które przeznaczono 73 mln 407 tys. zł,

4. - Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 11 mln 233 tys. zł,

5. - utrzymania Urzędu Miasta i zadań przez niego realizowanych -  199 mln 324 tys. zł. 

W okresie do 9 września br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 32 mln 54 tys. 277 zł.

Wysoka Rado, 27 i 28 sierpnia miały miejsce wyjątkowe Dni Częstochowy, połączone z plenerową imprezą Radia RMF FM "Muzyka najlepsza pod słońcem". Oprócz dobrej zabawy, występów gwiazd - Blue Cafe i Agnieszki Chylińskiej, naszemu miastu udało się pobić rekord Guinnessa w liczbie osób mieszczących w autobusie, a w sportowo-rekreacyjnej rywalizacji z dziewięcioma innymi miastami wygraliśmy remont dachu dla budynku przy ulicy Focha, w którym znajduje się m.in. Centrum Rehabilitacji Osób z Zaburzeniami Psychicznymi. 
Podczas Dni otworzyliśmy także w Parku Narutowicza na Zawodziu nowy plac zabaw dla dzieci, wybudowany przez uczestników workcampu w ramach programu EWOCA3.  Nie zabrakło oczywiście akcentów kulturalnych. W sobotę, 27 sierpnia wręczyłem Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury. Otrzymali je: Krystyna Szwajkowska, Antoni Rot, Franciszek Sobalski, Krzysztof Niedźwiecki oraz Stanisław Zieliński. Statuetkę Mecenasa Kultury 2011 wręczyłem prezesowi spółki President Electronics Poland - Krzysztofowi Witkowskiemu. 
31 sierpnia dwadzieścia par małżeńskich świętowało złote gody. Małżonkowie zostali uhonorowani medalem "Za długoletnie pożycie małżeńskie" przez Prezydenta RP, które wręczyłem im podczas uroczystości  w Urzędzie Stanu Cywilnego. 

1 września wziąłem udział w miejskiej uroczystości z okazji 72. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej przy Pomniku Poległym w Obronie Ojczyzny. 

1 września naukę w częstochowskich szkołach rozpoczęło prawie 38 tysięcy uczniów i przedszkolaków. 

Wysoka Rado, 2 września w sali sesyjnej UM odbyło się Międzynarodowe Forum „Spotkanie Przyjaciół – zbliżenie miast Europy Wschodniej z miastami Unii Europejskiej”.  Głównymi tematami Forum, które było jednym z dziewięciu wydarzeń odbywających się pod patronatem Polskiej Prezydencji w miastach Województwa Śląskiego, były: rola Partnerstwa Wschodniego w zbliżeniu państw Europy Wschodniej z Unią Europejską jako instrument współpracy między krajami Europy Wschodniej i Unii Europejskiej oraz współpraca administracji publicznej i samorządów gospodarczych. Forum promowało priorytety Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, a wśród gości-prelegentów znaleźli się między przedstawiciele  Ministerstwa Spraw Zagranicznych,  zastępca dyrektora przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce; radcowie Ambasady Federacji Rosyjskiej w RP i Ambasady Republiki Białorusi. W Forum uczestniczyły również delegacje zaprzyjaźnionych z Częstochową miast i regionów, Pforzheim, Altötting, Karlsruhe i Kamieńca Podolskiego oraz przebywająca wówczas w Częstochowie - dyrektor Biura Europejskiego Światowej Wystawy Expo w Szanghaju, jednocześnie doradca PAIiIZ ds. inwestycji chińskich w naszym kraju – Ivy Yu Yang.

Od 2 do 4 września Częstochowa była gospodarzem Dożynek Jasnogórskich i odbywających się w ich ramach: jubileuszowej dwudziestej Krajowej Wystawy Rolniczej i dwunastych Dni Europejskiej Kultury Ludowej. Imprezie towarzyszyły między innymi branżowe targi, kiermasze i festiwal produktów tradycyjnych i lokalnych. W sobotę, 3 września podczas uroczystej inauguracji Wystawy Rolniczej wręczyłem nagrody Prezydenta Miasta w konkursie „Na najlepszy zakład przetwórstwa rolno-spożywczego” i  najlepsze gospodarstwo rolne. 

3 września wziąłem udział w Pikniku Pozarządowym, na którym zaprezentowało się blisko 40 częstochowskich organizacji trzeciego sektora, które na co dzień opiekują się słabszymi, zapewniają wychowanie dzieciom i młodzieży, zachęcają do sportu, rekreacji, zabawy. Przy okazji warto odnotować, że częstochowianie doceniają coraz bardziej pracę organizacji pozarządowych. Świadczy o tym m.in. fakt, że w tym roku przekazali (z tytułu rozliczenia podatku za rok ubiegły) organizacjom pożytku publicznego blisko 4 miliony złotych, natomiast do częstochowskich organizacji pożytku publicznego trafiło ponad 900 tysięcy złotych. To wzrost w porównaniu do lat ubiegłych.

3 września rozpoczęły się konsultacje społeczne, których celem jest poznanie opinii mieszkańców na temat sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w rejonie określonym w uchwale Rady Miasta Częstochowy z 2003 roku, obejmującym m.in. teren pawilonów przy ul. Dekabrystów, lokale użytkowe przy ul. Nałkowskiej oraz teren miasteczka akademickiego. Przypomnę, że z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących kwestii prohibicji na Dekabrystów wystąpiła grupa radnych, i – po ich zakończeniu - to Państwo Radni podejmiecie także ostateczną decyzję o utrzymaniu lub zniesieniu zakazu sprzedaży i podawania alkoholu w tym miejscu.  

7 września uczestniczyłem w Forum Ekonomicznym w Krynicy, gdzie spotkałem się między innymi z panem Hongtao Wang, zastępcą sekretarza generalnego Chińskiego Stowarzyszenia Planowania i Rozwoju Zagranicznego.

Szanowni Państwo, projekt „Dobry fach to szansa pracy” o wartości 2 mln zł przygotowany przez Agencję Rozwoju Regionalnego w partnerstwie z Gminą Częstochowa otrzymał rekomendację do dofinansowania przez Zarząd Województwa Śląskiego. Jego realizacja przyczyni się do zwiększenia jakości szkolnictwa zawodowego i wpłynie pozytywnie na rynek pracy w naszym mieście. W wybranych szkołach, zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia, między innymi  podnoszące kwalifikacje, przygotowujące do egzaminów, rozwijające kompetencje z zakresu przedsiębiorczości. Uczniowie otrzymają indywidualne wparcie psychologiczno-pedagogiczne, skorzystają z doradztwa edukacyjno-zawodowego, szkoleń z rozwoju osobowości, praktyk zawodowych, wizyt studyjnych i warsztatów szkoleniowych. W ramach projektu doposażone zostaną również bazy dydaktyczne.   Projekt obejmie 920 uczniów 7 szkół zawodowych i potrwa do 31 sierpnia 2013 roku. 
Wysoka Rado! Z satysfakcją informuję,  że Częstochowski Urząd Miasta zdobył tytuł Laureata i Złote Godło - Najwyższa Jakość Quality International 2011 w kategorii QI Services – usługi najwyższej jakości. Kapituła reprezentowana przez przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Polskiego Forum ISO 9000 oraz przedstawicieli redakcji Forum Biznesu w Dzienniku „Gazeta Prawna” doceniła i nagrodziła starania naszego Urzędu związane z wdrażaniem, a także promowaniem idei jakości w zakresie standardów obsługi mieszkańców.
8 września  Tomasz Popławski z Forum Biznesu w Dzienniku Gazecie Prawnej wręczył mi certyfikat potwierdzający otrzymanie Złotego Godła. Częstochowianie coraz lepiej oceniają pracę urzędników, o czym świadczą między innymi coroczne badania poziomu satysfakcji interesantów. Dzięki nowoczesnemu zarządzaniu i wykorzystaniu technologii informacyjnych i komunikacyjnych wiele spraw urzędowych można załatwić nie wychodząc z domu – przez internet, a opłaty mogą być wnoszone drogą elektroniczną -  kartami płatniczymi i kredytowymi. Elektroniczny obieg dokumentów spowodował między innymi skrócenie czasu obsługi, oszczędność papieru i tuszu.

Szanowni Państwo! 8 września podpisałem umowę dzierżawy terenu, na którym ma powstać czterogwiazdkowy hotel. Było to możliwe dzięki podjętej przez Wysoką Radę uchwale, za co jeszcze raz serdecznie dziękuję. Jak zapewnia inwestor – firma Warmus Investment - hotel na działce obok kempingu Oleńka powstanie już w 2013 roku. Inwestycja ma kosztować 25 milionów złotych. Podpisanie umowy dzierżawy to efekt naszych długich i niełatwych negocjacji z firmą Warmus. Dzięki ich pozytywnemu zakończeniu powstanie nowoczesny obiekt, potrzebny Częstochowie od wielu lat. Inwestycja będzie nie tylko dodatkowym źródłem dochodów dla miasta i sposobem na zagospodarowanie nieużywanego terenu, ale również, a może przede wszystkim – wzbogaci naszą ofertę noclegową, co umożliwi nam skuteczniej ubiegać się np. o organizację dużych imprez sportowych, takich jak mecze Ligi Światowej czy Mistrzostwa Świata w siatkówce mężczyzn w 2014 roku. Inwestor zaznaczył również, że firma zaangażuje w budowę pracowników, firmy budowlane i podwykonawców - głównie z miasta i regionu. Potem, kiedy hotel zacznie już przyjmować gości, znajdzie w nim pracę około 60 osób z Częstochowy i okolic. Już teraz właściciel hotelu nawiązuje kontakt ze szkołami gastronomicznymi i hotelowymi w naszym mieście.
Wysoka Rado, chcąc lepiej walczyć z nieprawidłowym żywieniem dzieci i młodzieży w Częstochowie powołałem zespół do opracowania i wdrożenia programu edukacyjnego na lata 2011-2013 pod nazwą „Upowszechnianie zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa”. W jego skład weszli dyrektorzy Zespołu Szkól Gastronomicznych i wybranych placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto oraz przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego - oddział w Częstochowie, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie, Samorządowego Ośrodka Doskonalenia oraz Wydziału Edukacji i Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Częstochowy. 
Szanowni Państwo! Wszcząłem procedurę mającą na celu powołanie nowego dyrektora Filharmonii Częstochowskiej. W piśmie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego poprosiłem o wyrażenie zgody na powołanie na stanowisko Dyrektora Filharmonii Częstochowskiej – bez konieczności przeprowadzenia konkursu – Ireneusza Kozerę, obecnie p.o. naczelnika Wydziału Kultury, Promocji i Sportu w Urzędzie Miasta Częstochowy, dyrektora Filharmonii Częstochowskiej w latach 1986-1992 r.
Szanowni Państwo Radni, od kilku dni w dwóch budynkach Urzędu Miasta – przy ul. Śląskiej i ul. Waszyngtona funkcjonują kąciki zabaw dla dzieci. Rodzice, załatwiając sprawę w Urzędzie, mogą zostawić swoje dziecko przy kolorowym stoliku, gdzie maluch będzie mógł się spokojnie pobawić. Kąciki znajdują się: w Biurze Obsługi Interesanta, na parterze budynku przy Śląskiej oraz w budynku UM przy ul. Waszyngtona: na I i II piętrze.  
Szanowni Państwo, wczoraj przybył do naszego miasta ambasador Chin Sun Yuxi, któremu towarzyszył dyrektor fundacji polsko-chińskiej ds. gospodarki i kultury. Była to kolejna okazja, by przedstawicielom światowego potentata - jeżeli chodzi o potencjał ekonomiczny - przedstawić ofertę inwestycyjną i gospodarczą Częstochowy. 
Wysoka Rado, na koniec zapraszam Państwa do udziału w imprezach trwającego – także w naszym mieście - Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, w którego organizację – oprócz Biura Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych – zaangażowanych jest wiele organizacji pozarządowych oraz firm.
Wczoraj, w czasie rowerowej imprezy Fortum przekazało mieszkańcom miasta stojaki rowerowe zamontowane w kilku punktach Częstochowy, przed nami jeszcze m.in. Dzień bez Samochodu oraz Rowerowa Gra Miejska.

Jeszcze raz zapraszam i dziękuję za uwagę. 
Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych w roku 2011 Prezydentowi Miasta Częstochowy – załącznik nr 7 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie na początku chciałbym podziękować za zorganizowanie i oprawę uroczystości związanych z obchodami napaści 17 września ZSRR na Polskę. Jednocześnie takie tutaj moje pytanie, bo w swojej wypowiedzi jakby pominął Pan temat związany ze swoim uczestnictwem i ewentualnie kogoś z Wiceprezydentów. Ja bardzo dziękuje Panu Przewodniczącemu Markowi Baltowi, który godnie reprezentuje nie tylko Urząd, ale także Radę Miasta, ale chciałbym się dowiedzieć czy w tym dniu rzeczywiście było tak dużo jakiś dodatkowych spotkań,  w których Pan ewentualnie Pana Zastępcy nie mogli uczestniczyć i jeszcze jeden temat.

 Podziękował Pan Radzie Miasta za przyjęcie projektu uchwały i podpisanie umowy. Oczywiście my jako Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość przyjmujemy podziękowania w sprawie umowy podpisanej w sprawie hotelu. Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski najpierw przejrzałem, potem wysłuchałem tej informacji o składanych oświadczeniach majątkowych urzędników naszych i chciałem spytać Pana Prezydenta, zapewne prawników bardziej to co Pan podjął, bo mamy tutaj zapisane i powiedział to Pan Prezydent np. ktoś tam z wielu urzędników nie dopełnił wymagań ustawowych to skończyło się np. pismem Pana Prezydenta pismem do Przewodniczącego Rady Nadzorczej jakiejś spółki, mówił Pan o ogólnym podejściu do tego, a chciałem spytać czy to kończy sprawę jeżeli doszło do tak znaczącego złamania zapisów ustawowych to nazywając rzecz po imieniu ktoś przez lata to tolerował. 
Ja tylko przypominam, że jest sporo wieloletnich Radnych, że ten zapis i nas jako Radnych, przypominam jakie to miało następstwa chociażby dla ówczesnego Radnego Józefa Błaszczecia, który był autentycznie zaskoczony, że on jako Dyrektor poczty prowadzi działalność na majątku gminy, to jeden z bardzo wielu urzędów pocztowych, to była maleńka poczta na ul. Księżycowej tym niemniej po okresie różnych napięć i dyskusji, ustawa jest ustawą i wszyscy Radni tyle lat to przestrzegali składania tego oświadczenia majątkowego prawie, że bezbłędnie, czasami się zdarzały jakieś poprawki. Ktoś urzędnikom pozwalał na to, żeby tego nie było przez lata. Czy nie należałoby też tego ogólnego wystąpienia do stosownych organów i ich powiadomienia ze strony Prezydenta.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w sprawie oświadczeń majątkowych za chwilę wypowie się Pan Paweł Klimek Dyrektor Generalny. Ja bym powiedział tylko tyle, od tego są Rady Nadzorcze, żeby pilnowały co się w spółkach dzieje i wyciągały odpowiednie konsekwencje, bo to nie są tylko ciała, które są tylko tytularne, ale są do konkretnej pracy. Spółki są nadzorowane przez Rady Nadzorcze, a dopiero później Walnym Zgromadzeniem jest Prezydent, ale o tym za chwilkę. 
Panu Radnemu Gawrońskiemu chciałem powiedzieć, że ja doceniam Państwa Radnych i uważam, że jesteście taką samą władzą w mieście jak i władze wykonawcze i Pan Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zabierał głos 17 września w imieniu władz miasta Częstochowy, w tym również  czyli zabiera głos w swoim imieniu tak jak i w imieniu Radnych, jak i w imieniu Prezydenta i takie było też wystąpienie, z tego co wiem Pana Przewodniczącego. Także poczujcie szanowni Państwo Radni swoja siłę, że jesteśmy po prostu władzami miasta Częstochowy. Czy te władze miasta Częstochowy są reprezentowane przez Prezydenta, Wiceprezydenta czy też Przewodniczącego czy też Wiceprzewodniczących to znaczy, że są reprezentowane i tutaj oczywiście możemy na jedną imprezę  chodzić w bardzo wiele osób łącznie jeszcze zabierając Naczelników branżowych wydziałów, być może kolejne osoby, któryby chciały na takiej  imprezie zafunkcjonować i uczestniczyć, ale jeżeli jest zabieranie głosu w imieniu władz miasta Częstochowy to może to być realizowane zarówno przez Prezydenta jak i Przewodniczącego, nie widzę tutaj nic niestosowanego. Natomiast rzeczywiście faktycznie miesiąc wrzesień to jest miesiąc, gdzie bardzo wiele terminów się na siebie nakłada i nie na wszystkich uroczystościach, wydarzeniach jesteśmy w stanie być w 100% składzie. 
Dziękuję też za zwrócenie uwagi na rolę Klubu Prawa i Sprawiedliwości w przyjmowaniu uchwały dotyczącej hotelu. Ja w różnych miejscach i momentach dziękuję poszczególnym osobom bardziej albo mniej zaangażowanym w kolejne sukcesy naszego miasta. Natomiast z obawy, że mogłem kogoś pominąć podziękowałem całej Radzie Miasta Częstochowy, Państwo Radni sami wiecie kto jak głosował za ta uchwałą i na kogo ta chwała w większym stopniu powinna spłynąć. Natomiast jeżeli chodzi o takie pytanie to przytoczymy dane liczbowe kto głosował przeciw, kto glosował za i być może podyskutujemy na temat niezrozumiałości, o której dyskutuje się w kuluarach dlaczego ktoś kto teoretycznie powinien być zaangażowany w to, bo przygotowywał jakby albo ”przygotowywał” kiedyś tą inwestycję nie chciał za nią zagłosować, ale to już wydaje mi się, że zostawmy to historykom do oceny naszych działań. Dziękuję bardzo.
Dyrektor Generalny Paweł Klimek proszę Państwa rzeczywiście analiza oświadczeń majątkowych Radnych pozwoliła przedstawić taką informację jaką złożył Pan Prezydent Miasta. Przepisy rzeczywiście pozwalają na rozwiązanie umowy o pracę z taką osobą  w trybie art. 52 kodeksu pracy. Elegancko mówiąc nazywa się to potocznie zwolnieniem dyscyplinarnym. Problem polega również na czym? że część osób, o których mówił Pan Prezydent już po prostu nie pracuje  w zarządach spółek i dość swobodnie podchodziła do samego egzekwowania przez nas złożenia w końcu przez nich dokumentów, które przez rok czasu czy 1,5 nie potrafiły złożyć. Finalnie się to udało, większych sankcji wobec tych osób nie jesteśmy w stanie wyciągnąć, bo już nie jest dla nich pracodawcą czy Prezydent czy bezpośrednio zatrudnia ich Rada Nadzorcza. 
W stosunku do pracowników Urzędu Miasta w momencie, gdy okazało się, że w części tych oświadczeń rzeczywiście wpisana jest zawieszona działalność gospodarcza, a ponieważ zawieszenie działalności gospodarczej jest faktycznie nie prowadzeniem jej, ale  w rozumieniu prawnym można ją w każdej chwili wznowić czyli poprosiliśmy te osoby, które mają od jakiegoś czasu czy miały od jakiegoś czasu zawieszoną działalność gospodarczą o wykreślenie jej z rejestru ewidencji i to zostało zrobione, ponieważ tak jak Prezydent w informacji przedstawił te osoby nie zatajały tej informacji, od kilku lat już ją prezentowały w swoich oświadczeniach, tylko po prostu nikt tego nie analizował zbyt głęboko. My sięgając po te propozycje żeby wykreślili, dokonali wyboru, albo wykreślając działalność gospodarczą albo rezygnując z pracy w Urzędzie Prezydent postanowił, że od momentu gdy już raz na zawsze zostanie wyjaśniona ta sytuacja, każdy taki przypadek będzie zakończony w trybie takim jaki przewiduje ustawa czyli z możliwością rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia. 

Że sytuacja nie jest łatwa to dowodzi przykład np. dyrektora Miejskiej Galerii Sztuki. Był Prezesem Związku Plastyków, Stowarzyszenie prowadzi w jakiejś tam części działalność gospodarczą, myśmy szukali opinii prawnej czy jest to ta forma działalności gospodarczej, której nie wolno prowadzić ludziom zajmującym stanowiska kierownicze w jednostkach organizacyjnych gminy. Uzyskaliśmy takie potwierdzenie, Pan Dyrektor Tarczyński po zapoznaniu się z tymi opiniami zrezygnował z bycia członkiem Zarządu Związku i w tym momencie uznaliśmy sprawę za zamkniętą, no bo trudno karać kogoś za to, że przez kilka lat nie ukrywał tego zjawiska, podawał je w oświadczeniach majątkowych, a niestety nie wyegzekwowano tego, łamał nawet nieświadomie, ponieważ on to stanowisko, to jest jeden z przykładów oczywiście, zajmował nieodpłatnie to była funkcja tylko i wyłącznie społeczna, ale rzeczywiście była tam kolizja. Zostało podobnie jak  w przypadku niektórych Naczelników Wydziałów Urzędów Miasta, oni zawiesili działalność, ale jej nie wykreślili co miało miejsce już po decyzjach Prezydenta miasta  w każdym następnym przypadku nie będzie już sytuacji, w której ktoś będzie mógł powiedzieć, ze nie wiedział, bądź inaczej interpretowano te przepisy, teraz już jest jednoznaczne stanowisko Prezydenta w tej kwestii.

Radny Zdzisław Wolski ja mimo wszystko tu mówię do Pana Dyrektora Klimka, ja tak nie do końca o to pytałem, bo tak już, przepraszam, że obligo, ale ja nie sugeruję że coś takiego miało miejsce, ale argument, że ktoś pracował w mojej firmie i nie wiem ukradł mi koparkę i już nie pracuje, to nie jest argumentem. Fakt zaistniał i tak jak mówię i tutaj taki argument, że już ktoś nie pracuje tak jakby sprawę zamykało to jest taki mocno naciągany, ale istota problemu jest co innego. Oczywiście przypominam, że była sytuacja 9 lat temu to weszło w życie, jakoś Radni byli pilnowani przez kolejnych Przewodniczących, przez pracowników Biura Rady, nawet pamiętam sytuację, że ktoś tam, nie wiem, do piątku trzeba było złożyć oświadczenia majątkowe to nawet ktoś tam obdzwaniał czy nawet przez Przewodniczących Klubów czy nawet przez niektórych Radnych, ktoś tego pilnował. Tu przez tyle lat nikt tego nie pilnował, dotyczy to i spółek, dotyczy to i pracowników i istota tego problemu jest, bo różnie do tego można podchodzić, bałagan, lenistwo, niechlujstwo może i czasami troszeczkę celowe zaniechanie i my sprawdzamy, bo coś tam. 
Istotą moje pytania było czy nie należałoby odpowiedzieli organ powiadomić, że to przez te 9 lat taka sytuacja miała miejsce w Urzędzie Miasta i spółkach komunalnych i to po raz kolejny mówię, a jakoś w Radzie nie pomimo takich jak tu Dyrektor Galerii Sztuki w takiej sytuacji był wspomniany przeze mnie Radny Błeszczeć ówczesny dotychczasowy Radny Szczuka i wiele innych osób, wielu z nas miało do tego bardzo wątpliwe podejście czy ta ustawa, wprowadzony ten zapis jest słuszny, słuszny nie słuszny, twarde prawo, ale prawo, które jest po to, żeby je przestrzegać. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wszystkie te osoby, które za to odpowiadały przejrzymy, obejrzymy zakresy obowiązków i wyciągniemy konsekwencje jeżeli nie zostały właściwie przez nich wykonane obowiązki służbowe. Natomiast stosujemy politykę grubej kreski, ta kreska została dzisiaj wyznaczona i ogłoszona wszystkim i od tej pory dalej ma być już dobrze, a kto się do tego nie będzie chciał się stosować to niestety, ale łącznie z konsekwencjami związanymi w art. 52 musi sobie zdawać sprawę, że będzie wówczas pod to podlegał. To co było wcześniej z różnych względów o których mówił również Pan Dyrektor Klimek zostało w taki sposób potraktowane. Natomiast chciałbym uczulić wszystkich, którzy podlegają temu obowiązkowi, żeby bardzo poważnie stosowali się do przepisów ustawy. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja tylko chciałem zwrócić uwagę na to, że przecież co roku ta informacja przez poprzednich Prezydentów była składana na sali sesyjnej i były bardzo podobnie, były również informacje o wezwaniach do tego, żeby korygować, jeżeli były jakieś nieprawidłowości także dlatego ja się trochę dziwę, że teraz próbujemy tworzyć jakąś atmosferę, jakaś tam gruba kreska itd. Normalne działanie, które na tej sali zawsze było. Ja nie słyszałem z ust Przewodniczącego Wolskiego w tamtych czasach, kiedy Prezydenci mówili właśnie te informacje żeby jakoś był aktywny i mówił, że coś tam było nieprawidłowo, że coś trzeba zmienić. Także rzeczywiście zgadzam się z tym co Przewodniczący Wolski  powiedział odnośnie Rady Miasta, że tutaj zawsze Biuro Rady też jakoś, ale to też kwestia odpowiedzialności Radnych Miasta, że tutaj problemów zasadniczo nie było. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski takie króciutkie pytanie techniczne odnośnie budowy hotelu. Panie Prezydencie Warmus Investment deklaruje, że rozpocznie natychmiast budowę po otrzymaniu pozwolenia na budowę. Kiedy dopniemy to pozwolenie na budowę?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Radny najpierw czekamy na wniosek inwestora, a potem jak wpłynie to go niezwłocznie rozpatrzymy. Natomiast ma obiecane jako inwestycja priorytetowa, że nie będziemy zbędnie zwlekać z wydaniem odpowiednich decyzji administracyjnych w tej sprawie. 
Ad. pkt 7.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

za okres od 1 do 18 września 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

1 września w obchodach związanych z 72 rocznicą wybuchu II wojny światowej.
W tym samym dniu wystąpiłem do Prezydenta o to, aby za dzieci uczęszczające do przedszkolnych oddziałów przyszkolnych rodzice nie ponosili kosztów.
Tego samego dnia na rozpoczęciu roku szkolnego 2011/2012 w Zespole Szkół Samochodowo-Budowlanych oraz w Zespole Szkół im. S. Żeromskiego

W dniach 1 - 4 września w spotkaniu z przedstawicielami innych państw ramach Międzynarodowego Forum „Spotkanie Przyjaciół – zbliżenie miast Europy Wschodniej z miastami Unii Europejskiej” 

2 września na otwarciu wystawy w Pawilonie wystawowym w Parku Staszica z okazji 20 lat Krajowej Wystawy Rolniczej w Częstochowie

3 września na otwarciu XX Krajowej Wystawy Rolniczej oraz XII Dni Europejskiej Kultury Ludowej 
Tego samego dnia w odbywającym się w Parki im. 3 Maja „Pikniku Pozarządowym 2011” oraz w obchodach XV lecia Yacht Klubu Polska Częstochowa na Zalewie w Poraju

4 września w Ogólnopolskim Święcie Dziękczynienia Bogu za tegoroczne plony – Jasnogórskie Dożynki. 

Tego samego dnia na Turnieju piłkarzyki – promujący mecz Polska-Włochy politycy – kontra dziennikarze oraz Quad – speedway organizowanym przez MOSiR

5 września na wręczeniu wyprawek szkolnych dla uczniów SP nr 20 

7 września na uroczystości wręczenia nauczycielom szkół i placówek z terenu Delegatury Kuratorium Oświaty w Częstochowie aktów nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego z sesji letniej 2011. 

8 września na uroczystość z okazji oddania do użytkowania inwestycji pn. „Budowa baterii koksowniczej nr 1 w Koksowni Częstochowa”

9 września w spotkaniu Zespołu do spraw wdrożenia na terenie Miasta Częstochowy programu upowszechniającego zasady zdrowego żywienia wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa

10 września w VIII Okręgowym Zjeździe Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie oraz Uroczystym otwarciu XII Ogólnopolskich Regat Uczniowskich Klubów Sportowych o Puchar Ziemi Częstochowskiej

12 września na wręczeniu wyprawek szkolnych dla wychowanków Świetlicy Środowiskowej „Radosny Dom”

13 września na Biznesowym śniadaniu RMF MAXXX. 

14 września na zaproszenie Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania na Konferencji na zakończenie projektu „Kursy kwalifikacyjne dla pielęgniarek i położnych”
15 września w obchodach 90. urodzin płk Michała Kamińskiego Kawalera Orderu Wojennego Virtuti Militari, Prezesa Zarządu Związku Inwalidów Wojennych RP Okręgu Częstochowa, Seniora Jasnogórskiego Korpusu Oficerskiego.

16 września rozpisałem wybory do Rad Dzielnic. Wybory rozpoczną się od 18 października.
W dniach 16-17 września na zaproszenie Stowarzyszenia Piłki Siatkowej Politechniki Częstochowskiej na Międzynarodowy Turniej Otwarcia Sezonu 2011/2012 Piłki Siatkowej Kobiet

W dniach 16-18 września na XIX Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Salezjańskiej zorganizowane pod patronatem  Przewodniczącego Rady
17 września w obchodach 72.rocznicy napaści ZSRR na Polskę 

Tego samego dnia na zaproszenie Zarządu Stowarzyszenia Lokalnego Salezjańskiej Organizacji Sportowej w Częstochowie na spotkaniu z Zarządem Salosu RP oraz na uroczystości z okazji Dnia Działkowca i 45 lecie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Tysiąclecie” w Częstochowie

W dniach 17–18 września na zaproszenie KS „START” na XV Międzynarodowym Turnieju Bokserskim im. Wincentego Szyińskiego i Mariana Chudego

18 września na uroczystości obchodów 85-lecia OSP w Hucie Starej „A” 

Tego samego dnia w zakończeniu XIX Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Salezjańskiej
Radna Elżbieta Kunicka Panie Przewodniczący ja chciałem zapytać, bo wystąpił Pan do Pana Prezydenta aby dzieci w oddziałach przedszkolnych znajdujących się w szkole nie ponosiły odpłatności za pobyt. Chciałam zapytać czy otrzymał Pan już odpowiedź, jeżeli tak to jaką.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak otrzymałem odpowiedź. Te dzieci zostaną zwolnione z opłaty. Dzieci korzystające w ogóle z tych oddziałów przedszkolnych to jest 1304 dzieci, ale dzieci, które będą zostawały, bo to chodzi o te dzieci, które powyżej 5 godzin będą zostawały w szkołach i o te dzieci chodzi, tych dzieci jest 400. Te dzieci nie będą płaciły za te ponad 5 godzin, które zostaną w tych oddziałach przedszkolnych. 

Szanowni Państwo uważam, że powinniśmy promować, mamy mało przedszkoli w Częstochowie, tych miejsc przedszkolnych jest nie za wiele, a powinniśmy promować, żeby dzieci jednak chodziły do przedszkola, korzystały z opieki, z nauki, z edukacji, więc promowanie tych właśnie przyszkolnych oddziałów przedszkolnych właśnie przez to, że tam dzieci mogą zostać znacznie dłużej niż te 5 godzin ustawowe mylę, że będzie w interesie nas wszystkich jako mieszkańców Częstochowy. Dziękuję.
Ad. 8.

Pytania radnych.
     Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać w sprawie ankiety, która w postaci takich ulotek co do ulicy Dekabrystów się rozchodzi, jest dystrybuowana jaki jest nakład tego, w sprawach w ogóle dotyczących ankiety to jeszcze w przyszłości głos zabiorę, ale chciałem zapytać czy są spełnione warunki dotyczące przechowywania danych osobowych, których tutaj na tych ankietach się wymaga czy jest wpisane, że trzeba podać imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania i mail oraz numer telefonu. No i chciałem zapytać czy te warunki przechowywania i względnie przetwarzania, bo ten e-mail będzie chyba do czegoś potrzebny ewentualnie, nie wiem za bardzo do czego, czy te warunki są spełnione, zarówno po stronie Urzędu jak i podmiotów, które zostały tutaj wymiotne, gdzie można składać te ankiety, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Praca” przy ul. Okólnej 113a, Klub Spółdzielczy przy ul. Broniewskiego 3, administracja osiedla Tysiąclecie przy ul. Obrońców Westerplatte 21, kto administruje danymi osobowymi ankiet składanych z tak szczegółowym podaniem danych osobowych. Bardzo bym prosił Pana Prezydenta o odpowiedź na to pytanie – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie moje pierwsze pytanie dotyczy komunikacji publicznej. Ostatnio mamy pewne problemy jeżeli chodzi o funkcjonowanie transportu publicznego w Częstochowie, ale także samej spółki MPK. Ostatnio wiele się wydarzyło, nie mamy w tej chwili Prezesa w Spółce jest tylko zastępca, ponadto pojawia się wiele innych problemów m.in. niezgodności uchwały Nr 591 z 2009 roku dotyczącego umowy wykonawczej na świadczenie usług transportowych MPK z uchwałą budżetowa na 2011 r. Tutaj nadmienię, że Komisja Infrastruktury złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta o skierowanie sprawy do odpowiedniej Komisji do zbadania zgodności. 

Następnie są problemy jeżeli chodzi o tak mnie się wydaje, o realizację zadania zakupu 7 składów tramwajowych, bo jeżeli te uchwały będą niezgodne to w tym momencie są pewne zapisy, które zostały złożone we wniosku o dofinansowanie właśnie zakupu tych składów tramwajowych do Marszałka Województwa. Chciałbym mieć tutaj wyjaśnione czy nie ma zagrożenia w tym momencie, że Częstochowa utraci te 7 składów tramwajowych. Ponadto są też problemy dotyczące tzw. podtorówki, która jest w związku z umową PSA zakupiona ma być i zamontowana w hali napraw MPK, tymczasem okazuje się, że podtorówka do tej pory nie została zamontowana, jest to niezbędne urządzenie do obsługi nowoczesnych tramwajów, one są od góry obsługiwane, nie od dołu zatem miała być budowana hala odpowiednia z podorówką, nie dzieje się nic. Tymczasem pierwsze tramwaje przyjadą w marcu 2012 roku, my niestety nie mamy tego zadania wykonanego. Chciałbym wiedzieć co w ogóle się dzieje z komunikacją publiczną w Częstochowie, nie dzieje się najlepiej ale czy jakiś pomysł, by wyjść z tej sytuacji. Jest naprawdę wiele trudnych sytuacji i nie wygląda to zbyt ciekawie.

 Ponadto zadłużenie samego MPK już ociera się o barierę 50% zadłużenia kapitału zakładowego, kapitałów rezerwowych i zapasowych, a to oznacza, że zgromadzenie wspólników jakim jest jednoosobowo Prezydent Miasta będzie musiało podjąć uchwałę o dalszym istnieniu spółki. Tak więc no sytuacja jest o tyle nieciekawa, że okazuje się, że ok 3 z 3,5 mln zł MPK ma niezapłaconych ZUSu i też innych świadczeń wobec odpowiednich instytucji. Jeżeli to zostanie doliczone  to okazuje się, że przekraczamy 50%. Chciałbym żebyśmy uzyskali informację na ten temat. To jest jedno pytanie. 

Drugie pytanie dotyczy już mniejszego, że tak powiem kalibru, ale równie ważnego dotyczy ścieżek rowerowych na zrealizowanym odcinku w ulicy Orkana i ulicy Jagiellońskiej. Mam tutaj przed sobą dokumenty, które zostały skierowane przez Fundację Miasta dla Ludzi  Śląską Inicjatywę Rowerową oraz Częstochowską Masę Krytyczną. Zostały one skierowane na ręce Pana Prezydenta dokładnie Pana Prezydenta Soboraka oraz Radnych do wiadomości z końcem czerwca tego roku. Te fundacje, instytucje wytykają pewne nieprawidłowości. Chodzi tu o  m.in. wysokość przejazdów przez ścieżki rowerowe, wysokość krawężników, które są niezgodne z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. Tutaj jest naruszone prawo i moje pytanie czy został już wykonany odbiór tych dwóch ulic, a także o montaż m.in. wypustek dla niewidomych, które są zamontowane także na ścieżkach rowerowych co może sugerować, że niewidomy ma przeświadczenie, że znajduje się na chodniku, a może zostać potrącony przez rowerzystę. Nie chcę tutaj się rozwodzić nad tym tematem, zostało to skierowane do Pana Prezydenta chciałbym uzyskać odpowiedź co w tej kwestii się zadziało, bo minęło już trochę czasu i być może złożę jeszcze uzupełniającą interpelację w tym temacie – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Dziękuję bardzo.
Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie, szanowni Radni chciałem zadać kilka pytań. Pierwsze pytanie będzie dotyczyło opłat w przedszkolach tutaj też chciałem przeprosić Pana Naczelnika, bo dyskutowaliśmy na ten temat ostatnio na Komisji, ale jednak nasunęła mi się jedna kwestia. Mianowicie chodzi o doprecyzowanie odpowiedzi na moje pytanie, ponieważ wpłaty jakie dokonywali rodzice za dodatkowe godziny pobytu dzieci w przedszkolach dotychczas pozostawały w placówce i były do dyspozycji Dyrektora na różne sprawy, często były to drobne remonty, zakup pomocy albo inne rzeczy na które brakowało z subwencji, dotacji przekazywanych przez Urząd Miasta i na ostatniej Komisji zapytałem Pana Naczelnika czy te środki, które w chwili obecnej było utworzenie wydzielonego rachunku w Urzędzie Miasta będą wpłacały na rachunek Urzędu Miasta czy w całości wrócą do odpowiednich placówek i Pan Naczelnik powiedział, że tak i poczułem się mocno uspokojony tym faktem. Natomiast kiedy głębiej się nad tym zastanowiłem to chciałbym doprecyzować swoje pytanie i prosić o odpowiedź Pana Prezydenta. Czy te pieniądze w całości wrócą do przedszkoli będą mogły być wydane na te cele, na które były wydawane dotychczas, a nie np. wrócą w postaci wynagrodzeń dla nauczycieli, wychowawców czy też na opłacenie rachunków za prąd i inne media. Po prostu czy te pieniądze będą dalej mogły być przeznaczane na remonty, bo jak wiemy teraz rodzice będą ponosić wyższe opłaty, a pytanie czy przedszkola będą miały co zaoferować w zamian czy będą naprawy, czy będą remonty czy inne pomoce czy też nic nie będzie. 

Drugie pytanie dotyczy kilku moich interpelacji z ostatnich miesięcy, które w mojej opinii z niewyjaśnionych przyczyn pewne zobowiązania nie zostały zrealizowane. Mianowice chodzi o: naprawę ulicy Daniłowskiego, gdzie była deklaracja o naprawie do 30 lipca 2011 r., naprawy fragmentu ulicy Tetmajera, gdzie była deklaracja o naprawie do 20 sierpnia, ulicy Waryńskiego także do 20 sierpnia, także była interpelacja dotycząca usunięcia starych słupów trakcyjnych, które znajdowały się na podjeździe na wiadukt w Alei Pokoju mniej więcej na wysokości bloku Aleja Pokoju, gdzie była deklaracja, że prace te wymagają wstrzymania ruchu tramwajów i zostaną wykonane w dnia 2 - 17 lipca, do chwili obecnej te słupy dalej tam są. I ostatnia z tych interpelacji, która nie została zrealizowana to prace na trakcie w ramach gwarancji wiaduktu Aleja Pokoju, które miały być wykonane w pierwszym półroczu 2011 r. i chciałem zapytać w związku z tym konkludując co takiego się stało, że Pan Prezydent nie wywiązał się z zawartych w pismach deklaracji – odpowiedź na zapytania stanowi załącznik nr 10 do protokołu i teraz  przejdę do 3 pytania, które postaram się zadać w ciągu 1 minuty.


 Kiedy zostanie ogłoszony konkurs na rozwój sportu kwalifikowanego pytam po raz kolejny, dlatego, że czas upływa a od ogłoszenia konkursu  do jego rozstrzygnięcia jest konieczność 4 tygodnie i jeszcze formalności, więc gdyby Pan Prezydent  nawet dzisiaj rozpisał ten konkurs to realnie kluby otrzymałby dotacje na początku listopada, a rozliczenie tych dotacji w ciągu 1,5 miesiąca i przedłożenie na co zostały wydane przez 1,5 miesiąca jest bardzo trudne, więc ponawiam to pytanie. 

I jeszcze czwarte pytanie też postaram się bardzo krótko. Dopytywałem o szczegóły nowo wprowadzonego zadania. Mianowicie przebudowę Alei Pokoju od DK1 do Rejtana. Co w zasadzie miałby zawierać ten projekt, też proszę nie odebrać tego jako jakąś uwagę. Ja bardzo się cieszę z tego powodu, że to zadanie jest w budżecie tylko chciałbym poznać jego szczegóły. Dziękuję bardzo.
Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie ja po raz kolejny zwracam się z pytanie dotyczącym wykonania chodników LISTNUM  przy ulicy Rędzińskiej. Kilka dni temu odbyła się Rada Dzielnicy na Wyczerpach i tam nie ukrywam mieszkańcy byli bardzo zawiedzeni, ponieważ po spotkaniu z Panem Prezydentem było zapewnienie, zresztą na piśmie również jeden  z Radnych otrzymał, że do 15 sierpnia te chodniki będą wykonane. Jak wiemy do dnia dzisiejszego nie zostały wykonane. Otrzymana odpowiedź od zastępcy dyrektora mówi, że po zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych. W związku z tym, że na ostatniej Komisji Infrastruktury otrzymaliśmy taką informację, że będziemy mili ok. 2 mln zł z dodatkowo na oszczędnościach poprzetargowych. Jeszcze raz do Pana Prezydenta czy istnieje szansa, żebyśmy dotrzymali słowa danego mieszkańcom i wykonali ten chodnik, który tak naprawdę jest konieczny ze względów, dlatego, że szkoła znajduje się tam właśnie i tam dzieci i ludzie starsi, którzy doprowadzają te dzieci do szkoły, a ponadto na pewno bardzo pomoże poruszać się przede wszystkim tym osobom, które tam zamieszkują – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Dziękuję.
Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam krótkie pytanie dotyczące też konsultacji społecznych prohibicja na Dekabrystów. Mam pytanie czy ten kwestionariusz ankiety, bo tak w zasadzie powinniśmy go nazywać opiniował jakiś socjolog. Mamy tutaj doczynienia z taką sytuacją, że to co Państwo rozdajecie to jest narzędzie pozyskiwania danych, więc to fachowo powinno się nazywać kwestionariuszem ankiety, natomiast ankieta, która jest przez pomyłkę mam nadzieję umieszczona na tym papierze to jest tylko i wyłącznie technika, więc prosiłbym następnym razem o konsultacje, o sprawdzanie tego, żebyśmy nie puszczali bubli niezgodnych z metodologią pozyskiwania danych i z metodologią badań społecznych. Dziękuje bardzo.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mam dwa pytania, jedno dotyczące interpelacji złożonej w kwietniu i rozmowy jaką odbyliśmy w sprawie problemu toalet publicznych i chciałbym się dowiedzieć czy coś już w tej sprawie wiemy. Rozważaliśmy w tej sprawie różne koncepcje. 

Druga sprawa to jest pytanie do Prezydenta Soboraka w sprawie też interpelacji, którą złożyłem w marcu i rozmowy w sprawie punktu przyjmowania przeterminowanych leków i w tej sprawie też mam pytanie czy coś w tej sprawie ruszyliśmy – odpowiedź na zapytania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Dziękuję.
Radny Ryszard Majer takie dwa krótkie pytania. Panie Prezydencie mówiliśmy dzisiaj o Pikniku Organizacji Pozarządowych i do tej kondycji organizacji pozarządowych chciałem się odnieść w naszym mieście. Mam nadzieję, że lada dzień z sukcesem zakończy się przekazanie dwóch zadań z zakresu polityki społecznej organizacjom pozarządowym. To są dwa zadania z całego panelu, na który miasto ogłosiło konkurs. W tamtych przypadkach, tych pozostałych to się nie powiodło i stąd pytanie, mam nadzieję, że Pan Prezydent nie zaniecha podejmowanych prób wzmocnienia organizacji pozarządowych jednak przekazania tych zadań z polityki społecznej. I pytanie czy planuje Pan ogłosić kolejne konkursy, jeśli tak to kiedy. Ja z zadowoleniem przyjmuję przekazywanie tych zadań z zakresu polityki społecznej organizacjom pozarządowym, bo to jest jakby poprawianie kondycji tego sektora w naszym mieście. 

Drugie pytanie dotyczy interpelacji, którą otrzymałem, ja do Państwa interpelowałem o zbudowanie na naszym portalu, na stronie internetowej Urzędu Miasta takiej mapki elektronicznej z objazdami w centrum miasta. Te objazdy często się zmieniają i wychodząc rano do pracy kierowcy, tak jak rozmawiałem, chętnie by zajrzeli w Internet i zobaczyli, którędy mogą, a którędy nie mogą danego dnia jechać. Odpowiedź, którą dostałem z MZD do mnie przekazana jest taka na zasadzie trochę na „odwal się”, że coś się nie da. Ja uważam, że żyjemy w takich czasach, że skonstruowanie takiego narzędzia dla mieszkańców nie jest aż takie trudne i może w trybie pytania pobudzę kreatywność, bo przez centrum jeździ się ciężko po prostu i mapka z objazdami, która się zmienia gdzieś  tam z każda zmianą ruchu w centrum, w Alejach tam w rejonie ulicy Jagiellońskiej  pomogłaby wszystkim się poruszać. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie takie pytanie czy Częstochowa weźmie udział w Ogólnopolskiej Akcji Strefa Kibica na Euro 2012? Kilka dni temu w mediach była taka audycja, z której wynikało, że wszystkie większe miasta angażują się w tą akcję, a Częstochowa jakby nie patrzeć jest jednak dużym miastem. Także czy przymierzamy się do tej akcji?  Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać Panie Prezydencie, bo już chyba dwukrotnie składałem interpelację, za drugim razem dostałem już trochę lepszą, optymizmem powiało, że Pan Prezydent zajmie się taką sprawą jak wykorzystanie działki 3 tys. m2 w rękach miasta, którym właścicielem jest miasto, między ulicami Staszica, a pogotowiem mniej więcej. Ja tam proponowałem bardzo intensywne działania w kierunku zainteresowania inwestorów dla wielopoziomowego parkingu dlatego, że my remontujemy Aleje i jeżeli nic nie zrobimy w okolicach Alei, żeby było łatwo parkować to niestety te wyremontowane Aleje będą świeciły pustki, będziemy przegrywać z centrami handlowymi jeżeli chodzi o np. handel w Alejach w soboty.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli chodzi o konsultacje społeczne to informacji udzieli Paweł Klimek, jeżeli mówimy o sytuacji w MPK to nie przecież nie kto inny tylko ja informowałem na tych sesjach o sytuacji w MPK, o nieprawidłowościach w MPK, o braku nadzoru w MPK, o problemach tej spółki i odkrywanie teraz tych rzeczy po raz drugi i próba odświeżenia jest albo sytuacją, że ktoś nie słuchał moich informacji bieżących w ramach wcześniejszych wypowiedzi albo pewną grą, którą do końca nie rozumiem. Mogę powiedzieć tylko tyle, zdajemy sobie sprawę z wagi sytuacji m.in. dlatego też podjąłem decyzję o wydelegowaniu do Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego swojego zastępcy Mirosława Soboraka, który takim już bardziej nawet indywidualnym nadzorem obejmie to co się dzieje w Spółce, przy czym informacje o problemach i sposobach radzenia sobie z tymi problemami, które płyną ze Spółki pokazują, że działania wcześniej podjęte są dobre i zasadne, trzeba je po prostu kontynuować i doprowadzić do szczęśliwego zakończenia. Być może jeszcze jakieś szczegóły przedstawi Pan Prezydent Mirosław Soborak.

 Aleja Pokoju do Rejtana. Na to pytanie ja odpowiedzi już udzieliłem na poprzedniej sesji Rady Miasta i była konkretna informacja o jaki odcinek chodzi, chodzi o zaprojektowanie odcinka przedłużającego obecną ulicę Rejtana do skrzyżowania do Alei Pokoju. Nie mówimy od odcinku, że będziemy teraz w ramach tego projektu remontować samej Alei Pokoju na odcinku, nie wiem jak Pan Radny zrozumiał, ale ja o tym informowałem na poprzedniej sesji Rady Miasta, tylko o przygotowaniu projektowym do pozyskania środków zewnętrznych w najbliższych konkursach, które nas mogą czekać. Przeznaczyliśmy na poprzedniej sesji Rady Miasta bodaj o ile dobrze pamiętam 50 tys. na ten cel i to po prostu będzie realizowane jak i jeszcze parę innych prac przygotowawczych jeżeli chodzi o dokumentację. 

Przekazywanie organizacjom pozarządowym zadań będzie realizowane, bo to jest korzystne dla wszystkich i dla miasta, i dla organizacji pozarządowych o czym mówił Pan Majer, ale przede wszystkim to jest najbardziej korzystne dla tych, którzy są odbiorcami tej pomocy, bo my  w każdym konkursie oczekujemy, że dana organizacja pozarządową oprócz pieniędzy, które mamy do przeznaczenia włoży swój procent udziału czy to w formie wolontariatu czy to w formie wykorzystania swojej bazy czy w każdy inny sposób. To jest te 10%, które oczekujemy, że pomoże i poprawi funkcjonowanie wielu usług, o których mówiłem. Szczegóły jeszcze Przemysław Koperski.
Dyrektor Generalny Paweł Klimek proszę Państwa rzeczywiście te ankiety,  w którymś momencie mają charakter ankiet zawierających dane osobowe tych którzy je wypełniają, ponieważ chodzi o to, żeby nie były to anonimowe ankiety, jednocześnie osoby powinny mieć ukończone 18 lat, bo temat dotyczy alkoholu i jego spożywania więc zrozumiałe, że powinny się w tej sprawie wypowiadać osoby dorosłe, a pragnę uspokoić Pana Przewodniczącego Głębockiego, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Praca” przechowuje wiele danych wrażliwych dotyczących członków i podobnie postępuje z ankietami, które są do niej składane. Ja pytałem jeszcze dzisiaj stamtąd one dostarczane są do administracji tzn. te trzy punkty: klub, administracja i całą siedziba Zarządu, z tych dwóch punktów te ankiety dostarczane są do Zarządu Spółdzielni, przechowywane są one w dziale eksploatacji i tak się składa, że rzeczywiście w administracji na ulicy PCK do tej pory nie złożono żadnej ankiety. Wszystkie dokumenty, które są składane do CSM „Nasza Praca” są traktowane bardzo poważnie, tak jak powiedziałem ta Spółdzielnia zresztą nie tylko ona przechowuje różnego rodzaju dokumenty, różnego rodzaju dane osobowe, akty notarialne, ma doświadczenie. Dzisiaj rozmawiałem z szefem działu eksploatacji potwierdziła mi to, że te dokumenty są składane i zamknięte tak jak wszystkie inne dokumenty w spółdzielni.
Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski odpowiadając na pytanie dotyczące przekazania zadań będzie kontynuacja tak jak Pan Prezydent powiedział. Szczegółowy wykaz kolejnych zadań, które chcielibyśmy zlecić będzie gotowy pod koniec września z początkiem października tak, żebyśmy mogli Państwu na kolejnej sesji powiedzieć jakie zadania ostatecznie będziemy ogłaszać. Myślę, że  w połowie października te konkursy zostaną ogłoszone tak, żeby od 1 stycznia kolejne zadania mogły być przejmowane przez organizacje pozarządowe także tutaj nie zamierzamy zmieniać tego kierunku, który z początkiem tego roku został wyznaczony. Chciałbym się odnieść również do pytania związanego z opłatami za przedszkola, o którym mówił Pan Radny. Należałoby tutaj odróżnić dwie grupy wpłat, ja nie wiem, o które Pan Radny pytał czy inaczej ma się sprawa z opłatami wnoszonymi za ponad pięciogodzinny pobyt dziecka w przedszkolu 1,60 zł jedna z najniższych stawek w Polsce zupełnie inaczej się mają wpłaty dodatkowe wnoszone przez rodziców bądź też dodatkowe wpłaty czy wpływy uzyskiwane przez dyrektorów placówek chociażby z tytułu najmu powierzchni. Jeżeli mówimy o wpłatach 1,60 one są przeznaczone na ogólne  funkcjonowanie placówki. Do tej pory były zryczałtowane opłaty wnoszone przez rodziców i tutaj jakby się nic nie zmienia czym innym są pozyskiwane dodatkowe wpłaty od rodziców i wpłaty z tytułu najmu, a czym innym są te wpłaty 1,60 za godzinę. Natomiast jest pewien problem z tym, niestety przepisy nie są idealne więc zostało zgłoszone to do Trybunału Konstytucyjnego, przed chwilą mówił również Pan Przewodniczący Balt, że 400 osób nie będzie wnosiło opłat za pobyt swoich dzieci w oddziałach przedszkolnych znajdujących się na terenie szkół, ale jest to wynik pewnego bałaganu w prawie, a nie tego, że miasto musi te zadania realizować. Po prostu zostaliśmy tym w jakiś sposób obarczeni przez administrację rządową, która nie może sobie z tym poradzić. 

Kolejny problem na który chciałem zwrócić uwagę to jest przy okazji Pana pytania, to jest problem z kierowaniem dzieci, które urodziły się po 1 września, będziemy mieli kłopot, ponieważ Pani Minister Hall kolejny raz zmienia zdanie i chce teraz podzielić rocznik na dwie części więc tych problemów w wychowaniu przedszkolnym wcale nam nie ubywa. Dziękuję uprzejmie.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jeśli chodzi o kwestie MPK to rzeczywiście tam Pan Prezes Wydymus złożył rezygnację z pełnionej funkcji. Niestety z przykrością stwierdzamy, może to zabrzmi lekko groteskowo, ale stan zdrowia był zasadniczym powodem, fizycznie Pan Roman nie był w stanie wytrzymać na tym stanowisku w związku z tym pierwszym działaniem, które było podjęte to zapewnienie przede wszystkim tego, żeby Spółka mogła normalnie funkcjonować. W związku z tym reprezentacja Spółki jest zachowana, co do wyboru kolejnego członka zarządu na ostatniej Radzie Nadzorczej podjęta została decyzja, że będzie to w trybie konkursowym i na najbliższym posiedzeniu Rady ustalimy kryteria jakie zostaną podane w ogłoszeniu o konkursie. 

Nie ma żadnego ryzyka związanego z realizacją zakupu tych 7 tramwajów, które są określone w umowie. Problem polega jedynie na tym, że zapisy tej długoterminowej umowy, mamy pewne obawy czy one są zgodne z przepisami dotyczącymi pomocy publicznej na tą okoliczność został powołany zespół, który realizuje Agencja Rozwoju, pod przewodnictwem Agencji Rozwoju Regionalnego, która przygotuje w oparciu o współpracę z renomowanymi kancelariami prawnymi interpretację w tym zakresie czy nasze działanie jest zgodne czy nie i ta interpretacja będzie miała charakter wiążący dla nas i to my będziemy, z naszej inicjatywy, żebyśmy my mieli jako ten, który podpisuje umowę, strona umowy, żebyśmy nie ponosili ryzyka z tym związanego i żebyśmy mieli jasność sytuacji czy tam jest zagrożenie niedozwoloną pomocą publiczną czy też nie ma. 

Jeśli chodzi o podtorówkę  to też na ostatnim posiedzeniu Rady Nadzorczej rozmawialiśmy na tą okoliczność. Podtorówka jest w pakiecie czyli podtorówka jest kupiona. Kwestia jest gdzie ją i jak ja montować. Otóż na ostatniej Radzie Nadzorczej dostaliśmy dość szczegółową informację dotyczącą tego czy ta podtorówka się zmieści w istniejących obiektach czy też trzeba budować odrębną halę na tę okoliczność. Zarząd został zobowiązany na najbliższe posiedzenie Rady Nadzorczej już po analizie tych wszystkich opcji, które się pojawiają w tym zakresie przedstawienia najmniej kosztownego rozwiązania z punktu widzenia lokowania tej podtorówki. 

Co do sytuacji Spółki i sytuacji finansowej. Oczywiście my mamy świadomość tego w związku z tym, że nieprawidłowo naliczane świadczenia zusowskie mogę w sposób bardzo istotny wpłynąć na wynik Spółki. Rada Nadzorcza poprzednia i aktualna też się tą sprawą zajmowała. Faktem jest, że Rada Nadzorcza nie przyjęła raportu z badania bilansu dokonanego przez biegłego księgowego w tej części dotyczącej uznania poprawności bądź też niepoprawności tych świadczeń zusowskich. Zgromadzenie wspólników również nie przyjęło tego sprawozdania. To oznacza, że nowy biegły ma w tym zakresie, będzie kolejna ekspertyza i kolejne stanowisko jeśli chodzi o poprawność stosowanego wcześniej rozwiązania. My stoimy na stanowisku, że ono niestety było złe. Ono było niezgodne z prawem i skutki tego rozwiązania to prawie 2,4 mln zł, które wejdzie w koszty Spółki. Raz będzie to miało wpływ na płynność niebagatelną, dwa będzie to miało wpływ na wynik jeśli dojdzie do sytuacji,  której zostanie naruszony kapitał zakładowy Spółki w wysokości przekraczającej 50%, ale trzeba będzie podejmować decyzje co do dalszego funkcjonowania spółki i tu mamy świadomość tego, że taką decyzję oczywiście podejmiemy. 

Co do tego punktu zbierania przeterminowanych leków. Otóż ta sytuacja wygląda na tej zasadzie, że apteki, które nie tyle nie chcą ile nie chcą z jednego powodu. Nie chcą ze względu na to, żeby taki punkt prowadzić muszą ponosić opłaty. Myśmy wystąpili do Ministra Ochrony Środowiska, żeby zwolnił albo w trybie decyzji indywidualnej albo podpowiedział nam rozwiązanie na podstawie, którego będzie można odstąpić od ponoszenia tych opłat, obciążania tymi opłatami aptek. Czekamy na stanowisko Ministra Ochrony Środowiska. 

Co do Staszica – Kilińskiego. To jest projekt, który z punku widzenia parkingów, oczywiście on był przez nas już dawno rozważany i myśmy rozmawiali z kilkoma potencjalnymi inwestorami, którzy mogliby tego typu inwestycję zrobić, ale niestety parkingi nie są łatwym tematem generalnie rzecz biorąc przy aktualnym stanie opłat jaki jest wszyscy oczekują od miasta, że właściwie, żebyśmy my to właściwie wybudowali i oddali w administrację, zarzadzanie tym projektem, nas na razie na ten projekt nie stać. Czy my to zrealizujemy? Trudno mi w tej chwili na to odpowiedzieć. To jest projekt oczywiście pożądany, ale trudny realizacyjnie. 

Natomiast co do pytania Pana Radnego Majera dotyczącego komunikacji i utrudnień, jest na stronie internetowej zakładka komunikacja informacje dla kierowców, utrudnienia w ruchu. Być może ona nie jest doskonała jeszcze, ale są tam informacje o wszystkich utrudnieniach czy wszystkich zmianach w organizacji ruchu, które idą. Dziękuję bardzo.
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek konkurs na sport kwalifikowany nie odbył się z dwóch powodów. Po pierwsze mieliśmy kłopoty z płynnością, a w momencie kiedy ogłosimy konkurs zaczną nas obligować terminy, a jeżeli już ogłaszamy konkurs to rozstrzygamy i niestety musimy te pieniądze wypłacić. Dzisiaj jest czas chyba jak gdyby mamy ten problem już  z głowy. Rzecz druga na ten sam temat nakłada się decyzja Pana Wojewody o konieczności zakupu monitoringu na nasze obiekty sportowe. Prosimy Pana Wojewodę o możliwość przeniesienia na następny rok tego zakupu, jeszcze takiej zgody nie otrzymujemy. Jeżeli nie kupimy monitoringu, nie będziemy mogli odbywać zawodów na naszych obiektach sportowych, więc pierwszym ratującym pomysłem jest wstrzymanie tych pieniędzy na ewentualny monitoring. Tak się składa, że dzisiaj będziecie Państwo głosować nad rozwiązaniem, jest ono zupełnie inne, Pani Skarbnik znalazła pieniądze na ten monitoring czyli dzisiaj nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ten konkurs ogłosić oczywiście jeżeli Państwo przyjmiecie uchwałę o zmianach budżetu, wtedy pieniądze musimy mieć także podsumowując dzisiaj nic nie stoi na przeszkodzie, ten konkurs możemy rozpisać. Będzie pozycja budżetowa, będziemy mieć pokrycie i możemy to robić. 

Pytanie nr 2 strefa kibica. Ja wiem, że być może inne miasta się na to decydują to nas zwróciła się jedna firma, która, nie wiem czy o tym samym mówimy to chyba Break Euro Zona się nazywa, na chwilę obecną uważam, że ta oferta nie jest dla nas zbyt atrakcyjna, ponieważ chcą w najlepszym punkcie miasta bezwarunkowo rozłożyć tą swoja strefę. Mówimy o Placu Biegańskiego, nie znamy jeszcze jak to będzie to funkcjonowało w przyszłym roku. Ja się domyślam, że jak ten Plac będziemy eksploatować. Trudno mi sobie wyobrazić, że dzisiaj podejmiemy np. jakąś decyzję, że tam będą np. jakieś kawiarnie letnie czy np. okres pielgrzymkowy, a oni nam rozłożą tam miasto. Ono wygląda okazale, jest ono atrakcyjne, ale może być uciążliwe i stanęliśmy na takim stanowisku, że ewentualnie zastanowimy się nad innym miejscem. Natomiast oni stoją na stanowisku, że tylko Plac Biegańskiego ich interesuje. Zastanawiam się też nad kosztami eksploatacji, na dzień dzisiejszy wszystko miało być po naszej stronie. Dla nas to nie jest za dobry interes. My jako miasto też chcielibyśmy coś z tego mieć. To jest zwykły interes. Targujemy się generalnie i jeżeli dojdziemy do porozumienia, ale myślę że Plac Biegańskiego nie jest dobrym pomysłem. Dziękuję bardzo.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk mam prośbę do wszystkich Państwa Radnych, gdy pytania są szczegółowe to naprawdę tryb składania pytań i udzielania informacji lepszy jest interpelacja, bo wtedy macie możliwość szeroko rozwinięcia pytania, żeby dobrze odpowiadający zrozumiał o co chodzi i również szeroko udzielenia odpowiedzi. Jeżeli będziemy próbować to tak spłaszczać. Ja rozumiem, że chcecie się być może Państwo pokazać przed wyborcami, że zabiegacie o te sprawy, że interesujecie się itd. itd., ale część z tych pytań, które dzisiaj padło kwalifikuje się na interpelacje i prosiłbym o tym pamiętać, żeby przy okazji konstrukcji tych pytań, pytania były pytaniami, a interpelacje interpelacjami. Będzie nam się wtedy łatwiej współpracowało. Dziękuję.
Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie, bo przejrzałem tą informację dotyczącą wyników analizy oświadczeń majątkowych i mam takie jedno, małe zaniepokojenie odnośnie tej grubej kreski. W tych oświadczenia również są nazwiska Prezydentów. Także dwóch obecnie urzędujących. Na wykazie jest to po prostu ujęte. To jest także taka moja obawa, żeby dobrze ludzi funkcjonujących również czasem zła rzecz się nie stała. To taka mała dygresja Panie Prezydencie.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk o jakich mówi Pan dwóch Wiceprezydentach urzędujących to nie wiem. Ja tam widzę nazwisko Mirosława Soboraka sztuk 1, natomiast no chyba, że mówi Pan o osobach, które pełniły funkcję Wiceprezydentów wcześniej, ale tutaj też nie widzę takich nazwisk.
Radny Przemysław Wrona Przemysław Koperski również się tutaj znajduje. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk kochani nikt w stosunku do nikogo nie będzie żadnego pobłażania czy to zarówno byłych jak i obecnych, takich których są tutaj od lat i takich, którzy tyle co do Urzędu przyszli. To zostało dzisiaj przeze mnie jasno i wyraźnie powiedziane. Nie ma świętych krów w tym zakresie i każdy podlega temu samemu prawu, a ja będę egzekwował, żeby podlegał. Natomiast jak chcemy na ten temat podyskutować to możemy jeszcze dodatkowe informacje, ale przeanalizujcie bardzo dokładnie ten dokument, która ja dzisiaj przedstawiałem plus załączniki, które do niego są i na pewno te informacje będą rozwiane. Fakt, że wnioskuję czy pytam różne osoby o dodatkowe informacje to nieznaczny, że te osoby mają być może jakieś nieprawidłowości, bo te osoby w większości przypadków wytłumaczyły się z tych udzielnie odpowiedzi na pytania. Natomiast te, które nie były się w stanie wytłumaczyć musiały podjąć odpowiednie działania. Nie nadinterpretujmy sytuacji, jak będzie potrzeba to będziemy je dalej interpretować, ale wtedy być może niektórych będzie bardziej bolało gdybyśmy nie zastosowali polityki grubej kreski tylko od razu zastosowali artykuły odpowiednich ustaw. Dziękuję.
Radny Przemysław Wrona rozwiał Pan Prezydent moje obawy. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński właśnie Pan Prezydent wspomniał, że droga tej interpelacji właśnie tych opłat za przedszkola jest złożona moja interpelacja, w której jest szereg pytań natomiast to jedno pytania wymaga doprecyzowania i ja jeszcze raz to doprecyzuję, żeby nie było niejasności, bo mam wrażenie, że to pytanie zostało źle zrozumiałe. Chodzi o opłaty za dodatkowe godziny ponad podstawę programową, które dotychczas pozostawały w przedszkolu i były do dyspozycji dyrektora i dyrektorzy z tego robili drobne remonty, malowali salę, kupowali zabawki. Natomiast moje pytanie jest czy w tej chwili kiedy te pieniądze przechodzą przez Urząd Miasta, przez konto utworzone w Urzędzie Miasta czy te pieniądze w całości wrócą na te same cele czy nie będzie tak, że część pieniędzy tylko do dyspozycji dyrektorów, a  reszta wróci owszem, ale już w takich punktach, które i tak miasto powinno zapewnić czyli wynagrodzenia wychowawców, pracowników czy nie wiem jakaś opłata za rachunki itd. 

Druga rzecz skoro Panie Prezydencie nie ma przeszkód, aby rozpisać ten konkurs to ja powtórzę co było w moim pytaniu. W moim pytaniu było zawarte kiedy ten konkurs zostanie ogłoszony, czy w tym tygodniu możemy się spodziewać rozpisania tego konkursu i liczę oczywiście na odpowiedź pisemną w sprawie tych moich interpelacji wcześniejszych, w których podjęte zobowiązania nie zostały zrealizowane. Dziękuję.
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja tylko odpowiem Panu jeszcze raz. Jeżeli Państwo dzisiaj w zmianach budżetowych przegłosujecie zmiany w budżecie, temat jest praktycznie zakończony i nic nie stoi  na przeszkodzie, nie wiem jaki będzie wynik głosowania .
Ad.pkt.9.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Poseł na Sejm RP Izabela Leszczyna Panie Prezydencie, szanowni Państwo dzisiaj poniedziałek, dzięki za to bardzo. Ja w zasadzie miałam tylko podziękować za te wspólne 4 lata upływającej kadencji, ale zanim to zrobię, kadencji parlamentu to chciałam się odnieść do słów Pana prezydenta Koperskiego, jeszcze w kontekście pytania Pana Radnego Świerczyńskiego myślę, że tak nie do końca rozumiemy o czym mówimy. Jak Państwo pozwolicie ja bardzo krótko. Nie można powiedzieć takiego zdania, że dodatkowe opłaty za to co było ponad 5 godzin to do tej pory szły gdzieś, a teraz idą gdzieś w ogóle nie było takiego zapisu prawnego. Do Pana Prezydenta to nie jest tak, że rząd sobie z czymś nie poradził, myślę, że sytuacja wygląda tak. Rzeczywiście ten rząd dostał lukę prawną tzn. nie było podstawy prawnej do tego, żeby gmina w ogóle pobierała pieniądze za przedszkole i byli rodzice w naszym kraju, którzy składali pozwy sądowe i skończyłoby się to tym, że gminy musiałby z odsetkami zwracać pobierane opłaty. To my chcieliśmy Panie Prezydencie pomóc samorządom. Czym by to było dla budżetu samorządu gdyby rodzice wystąpiliby o zwrot kosztów to nie  muszę chyba to mówić. Gminy jako przedstawiciele samorządu zwróciły się do parlamentu, do posłów, żeby coś z tym zrobić. Uznaliśmy wspólnie w sejmie, że najlepiej będzie, ponieważ nauka w naszym kraju jest bezpłatna i podstawę programową realizuje się wciągu 5 godzin i to jest poza dyskusją, że najlepiej będzie jak uznamy to co ponad to rodzic będzie musiał zapłacić i tu wielki ukłon i dziękuję Panu Prezydentowi i Radzie Miasta, że u nas jest to 1,60, że nie poszliśmy jak to inne gminy, które doszły do wniosku, że jak coś można zmienić  no to przecież budżet jest jaki jest to warto zarobić. I nie martwiłabym się Panie Radny, że tutaj miasto będzie chciało coś tam zabrać przedszkolom. Naprawdę, miasto, gmina utrzymuje przedszkola i myślę, że zrobi wszystko, żeby w tych przedszkolach było jak najlepiej. 
Skądinąd celna propozycja Pana Przewodniczącego Balta, żeby zwolnić te dzieciaki, które są w oddziałach przedszkolnych w szkole, ja szczerze mówiąc Pani Radna ja się trochę obawiam, żebyśmy nie mieli kłopotu czy to nie będzie nierówność konstytucyjna. Proszę się nad tym zastanowić. Pomysł tak pewnie niezły, ale także jeśli chodzi o przedszkola to tyle. Z jednej strony dziękuję, z drugiej strony naprawdę wykonaliśmy tylko jako parlament decyzję Naczelnego Sądu Administracyjnego, który powiedział zróbcie coś  z tym, bo prawo jest dziurawe w tym zakresie. 
Panu Prezydentowi dziękuję dzisiaj bardzo za ten program o żywieniu takim „nie śmieciowym” w szkołach. Myślę, że ten zespół powołany, najbardziej kompetentny, trzymam kciuki i mam nadzieję, że zgodnie z prawem, a jednocześnie skutecznie to wdrożymy.

Gratuluję też Powiatowemu Urzędowi Pracy osiągnięć i zdobytych nagród, natomiast Państwu wszystkim, Panu Prezydentowi i Pana poprzednikom, Radnym, szczególnie tym, z którymi miałam zaszczyt zasiadać w poprzedniej kadencji, ale też nowym Radnym bardzo dziękuję, dziękuję też wszystkim urzędnikom, naczelnikom, wszystkim po Pana parkingowego, który też zawsze znajdował dla mnie miejsce, wielka życzliwość ze strony Państwa, myślę, że udało nam się kilka dobrych rzeczy dla miasta zrobić razem i za to wszystko serdecznie Państwu dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem serdecznie podziękować Pani Poseł na podziękowania.

Ad.pkt.10.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głebocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Marandy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Marcin Maranda, Radny Marcin Biernat i Radny Ryszard Majer.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.11.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 na druku BR.16/XII/11 – załącznik nr 13 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 15 do protokołu
Skarbnik Ewa Wójcik proszę Państwa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje wprowadzenie po stronie dochodów zwiększenia jakie były dokonane w okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. Zwiększenia z tytułu otrzymanych dotacji celowych od Wojewody Śląskiego zwiększyły nam budżet po stronie dochodów oraz po stronie wydatków. Zwiększenia również obejmują dochody wprowadzane w uchwale w sprawie zmian w budżecie tego drugiego dokumentu. Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową wprowadzana ona w pozycji przedsięwzięcia dwa przedsięwzięcia. Jedno przedsięwzięcie związane jest z przebudową ciągów wraz z budową ścieżek rowerowych w istniejących pasach drogowych ulicy Jagiellońskiej i Alei Bohateró LISTNUM w Monte Cassino w Częstochowie z kwotą nakładów ogółem nalata 2011 – 2012 2 260 000, z tego w roku 2011 57 660 zł, w 2012 2 202 340 zł. Zadnie to zostanie przygotowane i aplikowane o środki unijne do ogłaszanych konkursów. 
Kolejną zmianą, kolejnym wprowadzeniem jest zadanie majątkowe, drobne zadanie, które będzie realizowało VII Liceum im. Mikołaja Kopernika “Europa dziedzictwo kulturowe, tożsamość, kultura, cel”. Celem tego zadania jest edukacja międzykulturowa i promowanie tolerancji. Ta kwota to jest 5 tys. zł zadanie to jako zadanie w przedsięwzięciach było ujęte tyle tylko, że w wydatkach bieżących. Jedne z wydatków jaki jest objęty tym zadaniem jest wydatekk majątkowy i stąd też potrzeba ujęcia go w przedsięwzięciach majątkowych. 
Jeśli chodzi o zmiany w budżecie, obejmują one zmiany w zakresie wydatków bieżących  jak i wydatkó LISTNUM w majątkowych. Jeśli chodzi o wydatki bieżące wprowadzamy zwiększenie  2 mln zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. Kolejne zwiększenie to zadanie, które realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z tytułu zapłaty za umieszczanych podopiecznych w domach pomocy społecznej oraz z tytułu dofinansowania w 20% zadań, na które Wojewoda przeznacza dotacje. Źródłem pokrycia tych wydatkó LISTNUM w jest z jednej strony zwiększenie dochodów w wysokości 400 tys. zł jakie wypracował MOPS, a z drugiej strony zmniejszenie planu wydatków. Wydatków dotyczących odsetek, poręczeń także te zgromadzone dochody jak i oszczędności poczynione na wydatkach powodują, że możemy w tej chwili uzupełnić plan, który od początku roku wskazywał niedobory w zakresie utrzymania dróg oraz utrzymania podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej. 
Jeśli chodzi o wydatki majątkowe wprowadzamy uchwałą budżetową w sprawie zmian w budżecie proponujemy wprowadzić kilka przedsięwzięć, a mianowicie modernizacja szpitalu oddziału ratunkowego Szpitala przy ul. Mirowskiej to jest 100 tys. zł, modernizacja działów wentylacyjnych i klap w obiektach Miejskiego Szpitala Zespolonego 50 tys. zł. Jest to związane z licznymi kontrolami przeprowadzanymi przez NIK i Państwowego Inspektora Sanitarnego, są to zalecenia w wyniku tych kontroli. Źródłem pokrycia tego wydatku jest zmniejszenie planu na informatyzacji miejskiego Szpitala Zespolonego to zadanie było wprowadzone od początku roku figuruje w budżecie tyle tylko, że jest ono umieszczone na liście rezerwowej na dalekiej pozycji, jeśli nawet udałoby się przesunąć to zadanie, udałoby się pozyskać środki unijne to w tym roku 739 tys. to jest plan na tym zadaniu i tak nie będzie z uwagi na upływ czasu mógł być wykorzystany. 
Następne wprowadzone zadanie to zakup klimatyzatorów i zabezpieczenia kontroli dostępu do serwerowni pomieszczeń UPSu. Z uwagi na bardzo zły stan tych urządzeń wymagających pilnej wymiany. Kwota 100 tys. zł pochodzi ze zmniejszenia budowy monitoringu wizyjnego dla miasta Częstochowy. Projekt był aplikowany na środki unijnego aktualnie jest na 4 miejscu listy rezerwowej. Jeśli nawet dostanie jak w poprzednik przypadku finansowanie to w tym zakresie nie będzie mógł być  w bieżącym roku zrealizowany. Kolejnym zadaniem to jest wprowadzane zadanie przebudowa systemu monitoringu w obiektach, a więc administrowanych przez MOSiR czyli 300 tys. zł. Źródłem pokrycia tego zadania jest zmniejszenie, a zasadzie wycofanie zadania pod nazwą Wydział Nauk Społecznych, prace przygotowawcze -  budowa bazy naukowo – dydaktycznej w perspektywie powołania Uniwersytetu w Częstochowie. Zaplanowana na ten cel kwota 300 tys. zł nie będzie wykorzystana. Uczelnia rezygnuje z tej dotacji  uwagi na to, iż będzie miała wyższe dofinansowanie przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Następną pozycją, którą to również obejmuje WPF  jest pozycja wprowadzana do budżetu – przebudowa ciągów pieszych wraz z budową ścieżek rowerowych zadanie to zostało omówione przy WPFie – kwota 57 660 zł, a źródłem pokrycia są oszczędności poprzetargowe z zadania rozbudowa skrzyżowania  Alei Pokoju z drogą położoną w ciągu ulicy Złotej i drogi dojazdowej do terenów Huty w Częstochowie. W wyniku tych zmian deficyt budżetu nie ulega zmianie, wydatki wprowadzana zostały zabezpieczone z oszczędności na innych zadaniach oraz pojawienia się ponadplanowych dochodów.
 Jeszcze jedną rzecz powiem. Zmniejszamy zadłużenie miasta o kwotę ponad 1 mln zł w związku z realizacją zadania na które, była planowana pożyczka z BUFOŚ, pożyczka wpłynęła w wysokości jaką potrzebowaliśmy na realizację zadania, to była modernizacja dzielnicy Dźbów. Kwota 1 mln zł nie była dla tej realizacji potrzebna, oszczędności po przetargowe spowodowały, że mogliśmy zrezygnować z tej części pożyczki. Dziękuję bardzo.
Radny Zdzisław Wolski chciałbym spytać Pani Skarbnik czy Pana Prezydenta, a jak jest z takim najprostszym elementem jakim jest płynność finansowa miasta na podstawie tych wielu informacji jakie mamy nawet w dniu dzisiejszym, jaką płynność finansową przewiduje Pani  do końca tego roku. W tych dokumentach, które omawialiśmy przynajmniej znaczna część Rady, apeluje Komisja Skarbu, a nawet swoimi uchwała wcześniej podejmowanymi żeby zmniejszać wydatki bieżące, wydatki bieżące nie zmniejszyły się, a nawet uległy zwiększeniu, oczywiście i dochody również także daleko nam o kilkadziesiąt milionó LISTNUM w do tego podstawowego wymaganego zbilansowania dochodów i wydatków bieżących. W naszej sytuacji finansowej przy tak olbrzymim zadłużeniu i mechanizmach zwiększających to zadłużenie przydałaby się większa determinacja w panowaniu nad dochodami bieżącymi i takie już jedno bardziej może szczegółowe pytania, 2 mln pójdzie na bieżące utrzymanie dróg, w jakim stanie są drogo no to wszyscy widzimy, nie wydaje się to duża kwota, w jakim zakresie Miejski Zarząd Dróg i Transportu będzie w stanie to zrealizować te bieżące remonty na dziś i to nie wiadomo kiedy zima nadejdzie, nawet jest przewidywana w listopadzie przez niektórych synoptyków, jeszcze jako przygotowanie do zimy co należy bardzo ostrożnie te remonty wykonywać. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny ja tak ad vocem, ale drogi mamy coraz lepsze.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Pani Skarbnik, szanowni Państwo. Cieszą te pieniądze, które przekazywane są na szpital, bo ostatnio na Komisji Zdrowia mieliśmy informację od Pana lekarza Nowickiego z Sanepidu, że nasz szpital nie jest w za dobrej kondycji, ale ja z taką drugą sprawą dołączam się do słów Pana Przewodniczącego Wolskiego o planowaniu zmniejszenia wydatków bieżących i tutaj nawiążę do tego, że na pewno budżet na przyszły rok już jego prace zbliżają się ku końcowi i chciałbym tutaj zaznaczyć, by Urząd postarał się jak najbardziej te wydatki bieżące redukować, a także wziąć pod uwagę w panowaniu budżetu na przyszły rok wnioski Klubów radnych i radnych, myślę, ze wtedy będzie mniej zażarta dyskusja przy głosowaniu tak na początek przyszłego roku. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja chciałbym zadać pytanie w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy nawiązując m.in. tutaj do wypowiedzi wcześniejszej, ale jednak brakło odpowiedzi w sprawie dokończenia inwestycji przy ul. Rędzińskiej. Chciałbym jakby bardziej zaakcentować ten temat w 2010 dokonano remontu, który nie został zakończony, a spowodowało to pewne utrudnienie dla mieszkańców w tamtym rejonie m.in. mam prawie co drugi czy trzeci dzień telefon od Pani z ulicy Rędzińskiej 47, gdzie od blisko 8 miesięcy ponad jest  w ogóle niemożliwy dojazd do tej posesji ze względu na to, że rozkopano jej drogę przed posesją, niedokończono inwestycji i 10 miesięcy czy 8 mija nie ma możliwości dojazdu. Jest to osoba starsza, a przez to jeszcze do tego  w tym momencie ci co zajmują się wywozem śmieci mówią, że z tej posesji nie będą wywozić. Oczywiście rozkopanie w tym miejscu i pozostałych m.in. mamy przerwę w chodniku, przez co wózki nie mogą przejechać stąd moje pytanie czy z tych 2 mln. zł uda się dokończyć tutaj m.in. tam chyba przy tej posesji akurat jest 6 m2 kostki ułożenie, to jest może koszt 800 zł. 
Druga sprawa rozmawialiśmy z Panią Skarbnik na temat zmian w budżecie i zmian w kwocie 300 tys. zł , które są zdjęte z Wydziału Nauk Społecznych. Poprosiłem Panią Skarbnik o taką informację szerszą, podobno jest pismo Rektora w tej sprawie i prosiłem właśnie, żeby przed dzisiejsza sesją, jeżeli się to uda, żeby mógł się z tym pismem zapoznać i to tyle. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli chodzi o Pana Rektora AJD to był na spotkaniu ze mną, w którym brała udział również Pani Skarbnik i poinformował o tej sytuacji, chciałby jeżeli jest taka możliwość zrezygnować z naszej dotacji  w tym roku, ale żebyśmy zabezpieczyli na przyszły rok kwotę jakby tą, która  w tym i jeszcze za przyszły rok. Z chęcią przychylamy się do wszystkich próśb, które zmniejszają nam wydatki, bo ten rok będzie dla nas bardzo trudny m.in. właśnie też ten wniosek poprawił nam sytuację jeśli chodzi o monitoring i mamy z czego po prostu zrobić tę inwestycję czy te zakupy. Jeśli chodzi o sprawy drogowe to tutaj oddam głos Dyrektorowi Sikorze. Ja tylko chciałem przypomnieć, że już kiedyś informowaliśmy, że jeżeli chodzi o ulicę Rędzińską to składamy tę ulicę o środki pomocowe i w zależności od rozstrzygnięcia będziemy wiedzieć w jaki sposób będziemy chcieli dokończyć tamte prace.
Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo jeżeli chodzi o tą jedną posesję o wjazd do tej pani na ulicy Rędzińskiej tutaj jestem z nią umówiony i myślę, że w ciągu 2 – 3 tygodni temat powinien już nie istnieć. Jeżeli chodzi o dalsze dokończenie prac, które w roku 2010 zostały rozpoczęte i no niestety braku tego w zapisie w budżecie na 2011 r. dlatego też nie zostało to kontynuowane. Natomiast jak Pan Prezydent wspomniał mamy realną szansę uzyskania dofinansowania wtedy będzie kompleksowa przebudowa również chodników LISTNUM  na ulicy Rędzińskiej. Także dziękuję bardzo.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie jeszcze w sprawie tego pisma Rektora.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Pani Skarbnik ma przy sobie to pismo, proszę podejść, będzie Pan miał to do wglądu. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044.
Ad. pkt. 12
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku BR.15/XII/11 - załącznik nr 16 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 14  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 15 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 17  do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. 
Ad. pkt. 13
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 414/XXXVII/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej (z późn. zm) na druku BR.14/XII/11 - załącznik nr 19 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 20 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski również Komisja Skarbu się tą sprawą zajmowała i uznaliśmy, że to są sprawy w zasadzie czysto prawne, formalne także nic jakoś istotnego się nie dzieje w tej uchwale. Jest to dostosowanie naszych zapisów do aktualnego stanu prawnego.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 414/XXXVII/2008 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodku interwencji kryzysowej (z późn. zm) 

Ad. pkt. 14
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej na druku BR.2/XII/11 - załącznik nr 3  do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 15 do protokołu.
Opinia Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego – załącznik nr 21 do protokołu
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Konradowi Głębockiemu.

Radny Zdzisław Wolski chciałem powiedzieć, że Klub Radnych SLD popiera inicjatywę, która jest zawarta w tym projekcie uchwały i jednocześnie i też Radni SLD i myślę mogę powiedzieć za członków Komisji Skarbu, która się tym zajęła i również na Komisji Skarbu była dość ożywiona dyskusja myślę, że mogę tak powiedzieć, że wszyscy członkowie Komisji Skarbu byli za tą uchwałą, ale ponieważ już w szczegółach niektórych również być może nad regulaminem kwalifikowania i dochodzenia do wspólnych inicjatyw mieszkańców i miasta należałoby jeszcze popracować jako, że diabeł tkwi właśnie w szczegółach z zadowoleniem przyjmuję  inicjatywę autora uchwały czyli Pana Marka Balta, dobrze, że dzisiaj jest pierwsze czytanie, bo należy pewne wątpliwości przedstawić i to zapewne ze strony różnych Radnych, po to, żeby na następnej sesji podjąć uchwałę, która jak już mówiłem ma poparcie Klubu Radnych SLD oraz Komisji Skarbu przyjąć wersję jak najlepszą. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja osobiście w dniu dzisiejszym głosowałem, żeby nie było pierwszego czytania tylko od razu przyjąć projekt uchwały, ponieważ uważam, że projekt uchwały jest bardzo dobrze sporządzony, ale jakby rzeczywiście uważam, że powinny tutaj być jakieś drobne ewentualnie drobna korekta, drobna czytelność tej uchwały. Uchwały takie obowiązują w większości miast w Polsce i dobrze się stało, że Pan Przewodniczący przedstawił ten projekt. Chciałbym jednak tutaj wiedzieć jak będzie czytelnie finansowany ten projekt finansowo z budżetu miasta i wydaje mi się, że po pewnej analizie, bo przeanalizowałem chyba takich uchwał ok. 30 w różnych miastach w Polsce, najkorzystniejsze wydaje mi się zaplanowanie rezerwy celowej w budżecie miasta na inicjatywy lokalne, którą będzie uruchomiał organ wykonawczy. W przypadku decyzji o realizacji inicjatywy lokalnej. Oczywiście on  nie będzie musiał być zawsze uruchamiany ze względu na to, że samorząd może też wspierać mieszkańców rzeczowo lub organizacyjnie, jednak musimy mieć na uwadze czy chcemy by Prezydent np. w ramach konkursu przydzielał środki czy to Rada Miasta będzie w zmianach budżetowych przyjmowała przesunięcia budżetowe. 
Osobiście wolałbym by Rada nie pozbawiała się możliwości decydowania o to na jakie inicjatywy są wydawane środki budżetowe. Wiemy, że z chwilą kiedy będzie to w ramach konkursu to my przekazujemy pewną pulę i Radni nie biorą udziału w konkursie to jakby z jednej strony pozbawiamy się na co konkretnie zostaną przydzielone. Bardziej mi odpowiada ta wersja i tylko chciałbym znać intencje wnioskodawcy i uważam, że ten projekt można nawet przyjąć w tej formie w której został zaproponowany. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt szanowni Państwo złożyłem ten projekt uchwały ze względu na to, że zgłaszali się do mnie mieszkańcy, którzy mówili o tym, że od wielu lat mieszkają przy drogach nieutwardzonych, że inwestycje tych dróg, budowa tych dróg miały być realizowane kilka lat wstecz, później spadały z  różnych powodów, nie wchodziły do realizacji, były jakieś opóźnienia, ale oni mówili też, że wiedzą w jakiej trudnej sytuacji jest miasto Częstochowa i deklarują, że są w stanie wyłożyć część środków na budowę tej infrastruktury, która oczywiście będzie własnością miasta Częstochowy po jej wykonaniu. Jeżeli miasto Częstochowa w jakiejś tam kwocie, czy w jakimś tam udziale będzie partycypowała w tej inwestycji. 
Dlatego też po analizie kilku projektów uchwał, z którymi też do mnie przyszli mieszkańcy, przygotowałem projekt uchwały, który się troszeczkę różni, bo w wielu  miastach te projekty uchwał zawierają już regulaminy razem z punktacjami. Nie chciałbym żeby to była sztywna uchwała Rady Miasta, bo po prostu nie wiem jak to się u nas przyjmie. Jakbyśmy przyjęli sztywną uchwałę, ze sztywnym regulaminem mogłoby się okazać, że albo niewielu mieszkańców by z tego korzystało, albo byłoby bardzo duże zainteresowanie i moglibyśmy nie sprostać tym oczekiwaniom mieszkańców, a to przecież nie o to chodzi żebyśmy nic nie zrobili albo zawiedli oczekiwania mieszkańców. Chodzi o to, żeby to było dostosowane do naszej lokalnej sytuacji w mieście. Dlatego mój projekt nie przewiduje regulaminu tzn. powierza wykonanie uchwały Prezydentowi, to Prezydent miałby przygotować regulamin, a w mojej intencji sytuacja jest taka, aby Prezydent w budżecie zaproponował jakąś pulę pieniążków, która miałaby być wykorzystana właśnie przy realizacji tych inicjatyw lokalnych, ale to już Prezydent by przygotował regulamin i na podstawie tego regulaminu odbywałby się konkursy czy nabór ofert do realizacji tych zadań. Ja też wiem, że w mieście Częstochowa obowiązuje uchwała z 1999 roku, to jest uchwała regulamin organizowania i realizacji zasad dofinansowania inwestycji ogólno miejskich, uzbrojenia terenu pod nowe budownictwo mieszkaniowe w ramach lokalnych inicjatyw mieszkaniowych. To jest można powiedzieć ta uchwała zawiera się w mojej uchwale, tylko moja uchwała jest dużo szersza. Można  realizować więcej zadań i tak jak mówię, jest wiele miejsc, nie chodzi tu tylko o nowe osiedla, o nowo wybudowane domy, tylko jest wiele miejsc, gdzie od wielu lat mieszkają mieszkańcy, oni mają też pewne zasoby finansowe i mogliby w tym uczestniczyć. Wiemy też, że teraz nowy, prywatny inwestor wybudował nowe boisko Skry, o ile dobrze pamiętam, droga dojazdowa jest nie utwardzona, w fatalnym stanie i ten właściciel myśli o tym, żeby ją z własnych funduszy wybudować, więc tych inicjatyw może być rocznie kilka lub kilkanaście, więc dobrze by było gdybyśmy wychodzili naprzeciw takim inicjatywom.
 Wiadomo, że na mieszkańców nie możemy narzucić obowiązku budowania infrastruktury, ale jeżeli ktoś chciałby przyspieszyć przy tej sytuacji finansowej miasta budowę infrastruktury to czemu nie mielibyśmy jako miasto z  tego skorzystać. W tym samym czasie możemy wybudować więcej dróg, więcej infrastruktury. My też szanowni Państwo bardzo się cieszymy jeżeli dostaniemy 20 – 25% czy 30% dofinansowania z Unii Europejskiej na jakąś inwestycję i to bez żadnej de facto dyskusji wchodzimy w taką inwestycję, bo mówimy, że to są pieniądze, które nam ktoś darował i szkoda je zmarnować. Więc jeżeli mieszkańcy Częstochowy wyłożyliby też jakieś 20, 30 czy 50% na jakąś inwestycję to czemu nie mielibyśmy po prostu tej inwestycji zrealizować. To też są dodatkowe pieniądze do budżetu, może nie do budżetu, ale dla rozwoju miasta, więc myślę, że ten projekt byłby taką inicjatywą, która zwiększałaby zaangażowanie też mieszkańców w sprawy miejskie, dlatego też do uchwały składam też autopoprawkę właśnie, która już do Komisji Uchwał i Wniosków – załącznik nr 22 do protokołu. 
Były też tutaj takie wątpliwości czy ta uchwała już od razu będzie czy Prezydent musi na ten rok zmienić budżet, dobrze by było gdyby ona już zaczęła obowiązywać, żeby mieszkańcy wiedzieli, że taka uchwała będzie, żeby mogli przygotowywać się, miedzy sobą się zbierać, żeby mogli swoje pomysły do Urzędu Miasta składać od nowego roku, ale tak jak mówię od 1 stycznia, w nowym budżecie żeby taka pozycja się znalazła, dlatego to jest taka moja inicjatywa.
Radny Marcin Maranda nigdy nie przypuszczałem, że to powiem ”Marku dobrze, że to zrobiłeś”. Cieszę się, ponieważ to działanie jakby wpisuje się w to co kilka tygodni temu przygotowywałem  projekt uchwały o inicjatywie obywatelskiej, w  tej sali powiedziałem coś takiego, że uczestniczymy, żyjemy w demokratycznym systemie, ale ta demokracja wymaga szlifowania. Możemy szlifować ten diament, demokracja jest tym diamentem, możemy szlifować poprzez oddawanie kolejnych narzędzi w ręce mieszkańców, po to, żeby mieszkańcy sami decydowali o przyszłości tego miasta, za przeproszeniem, na samym dole, tam gdzie to jest najbardziej wskazane. Co prawda ja przypuszczałem, że może kiedyś będziemy dyskutowali o tej drodze, jakby ściśle związanych z Radami Dzielnic, Rady Dzielnic będą jakby partycypowały czy miały możliwość dysponowania pewnym budżetem i mieszkańcy w Radach Dzielnic będą takie inicjatywy przejmowali, ale jakby nie wnikając w szczegóły i akurat tryb, kontekst i drogę, którą wybieramy dobrze, że ten pomysł jest, dobrze, że dzisiaj o tym projekcie rozmawiamy.

 Oczywiście kwestia otwarta, sprawa otwarta stąd dobrze, że to pierwsze czytanie dzisiaj jest i tak jak powiedział Pan Przewodniczący, że powinniśmy ten projekt zostawić na pewnym poziomie ogólności, żeby nie zagmatwać czy nie zagłębiać się w szczegóły czy właśnie doprecyzować. 
I druga kwestia to jest to co mówił Pan Przewodniczący Gawroński, że nie powinno być też tak, że Radni, czy Rada ta czy inna nie powinna mieć troszeczkę większego udziału, w podejmowaniu tych decyzji i jeszcze na koniec chciałbym no jednak łyżkę dziegciu do tej beczki miodu wrzucić. To jest pytanie nie tylko do obecnego Pana Prezydenta, ale także do poprzednika. Co takiego stało się, a przecież znowelizowana ustawa funkcjonuje już chyba rok na rynku legislacyjnym, że do tej pory Panie Prezydencie taka inicjatywa nie wyszła, chociażby ze strony Pana Prezydenta, chociaż tak jak mówię to nie jest tylko i wyłącznie pytanie kierowane do Pana Prezydenta, bo te pytanie powinno  być także skierowane do Pana Prezydenta Kurpiosa. Bardzo dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w tym punkcie trochę ad vocem do tego co powiedział Pan Radny Maranda, chciałbym bardzo serdecznie podziękować szanownym Państwu Radnym, że na mój czy Urzędu wniosek przychylili się już do pierwszego kroku w tym kierunku i nie można mówić, że Prezydent obecny albo obecna Rada poszła już w tym kierunku. Już poszliśmy w tym kierunku, już jest przygotowywany wniosek, właściwe już został złożony wniosek o fundusze szwajcarskie właśnie na rozpropagowanie tej idei, właśnie na zapoznanie mieszkańców z możliwościami, które uchwała, która wniósł Pan Przewodniczący Matek Balt jakie to korzystne rzeczy niesie ze sobą i my to już realizujemy. 
Natomiast też chciałem bardzo serdecznie podziękować za tę uchwałę, jeszcze bardziej chciałem serdecznie podziękować za to, że w taki dojrzały sposób podchodzimy do konstruowania prawa w naszym mieście i chcemy dobre, dopracowane, doszlifowane rozwiązania wprowadzać, po autopoprawce Pana Przewodniczącego to rzeczywiście ta uchwała mogłaby już dzisiaj zostać przyjęta na sesji Rady Miasta, ale na pewno dyskusja dzisiaj przy pierwszym czytaniu i na pewno na następnej sesji Rady Miasta już w październiku też przyczyni się do tego, że więcej osób zapozna się z zasadami funkcjonowania tej uchwały i będzie mogła z niej skorzystać. 
Także bardzo dobry kierunek, tym bardziej, że tak i tak uchwał od nowego roku, mogłaby, najlepiej jakby od nowego roku wchodziła co zresztą zaproponował Pan Przewodniczący, żebyśmy uwzględnili przy konstrukcji budżetu na rok przyszły czyli po prostu przy takim postępowaniu i przy takiej dojrzałości Pana  Przewodniczącego i Rady Miasta Częstochowy w  tym zakresie trafimy z formułą na igrzyska jak ja to nazywam czyli w odpowiednim momencie, w odpowiednim czasie i w odpowiedni sposób wprowadzimy rozwiązania, które mam nadzieję w odpowiedni sposób będziemy w stanie wykorzystać. Także dziękuję bardzo za całą tą dyskusję, na pewno to też pomoże w przedstawieniu idei i później dopracowaniu dobrego prawa. Dziękuję.
Radny Marcin Maranda pod rozwagę wnioskodawcy Pana Przewodniczącego, ponieważ będziemy ten projekt głosowali podczas najbliższej sesji Rady Miasta Częstochowy i w kontekście tego co powiedziałem wcześniej czyli poszerzenia i oddania pewnych prerogatyw w kontekście tej uchwały i tego projektu także Radnym prosiłbym Przewodniczącego jako wnioskodawcę o zastanowienie się nad możliwością wprowadzenia takiego zapisu w § 5 tego projektu, ja może zacytuję propozycję: § 5 brzmi w następujący sposób: „decyzje o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej podejmuje Prezydent Miasta Częstochowy w terminie 7 dni od dnia otrzymania opinii, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt. 4 i moja propozycja oraz opinii właściwej Komisji merytorycznej”. Jedyny problem z ewentualną realizacją tej propozycji może być natury, nie wiem jak to określić, ponieważ zdaję sobie sprawę, że ten projekt uchwały wpisuje się w pewne normy formalno – prawne i musi jakby, nie może odbiegać od kpa i pewnych terminów, od pewnych uwarunkowań, kontekstów prawnych. Gdyby, ale proszę to rozważyć, zwracam się do wnioskodawcy i Wysokiej Rady, gdyby okazało się, że chcielibyśmy dać więcej prerogatyw w tym przypadku, także Radnym, Komisji, bądź Radzie Miasta, mogłoby się okazać, że gdyby wpłynęło, lojalnie też ostrzegam, że gdyby wpłynęło w jednym czasie kilka takich wniosków LISTNUM  czy np. wpływały one co kilka dni, mogłoby dojść do tego, że realizując moją propozycję, może się okazać, że Komisja musiałaby się spotykać w ramach opiniowania codziennie. Natomiast wysyłam jasny sygnał, jest to propozycja do rozważenia, ale wysyłam także sygnał, że myślę, że powinni jednak Radni mieć możliwość tutaj wspomagania mówiąc delikatniej, Prezydenta. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt można to zapisać tylko to by się wiązało z tymi sytuacjami, o których Pan Radny mówił, ale myślę, że Prezydent może to zapisać w regulaminie, że po prostu wystąpi do Komisji o opinię. Także przecież są różnego rodzaju nagrody i komisje do których Radni są zapraszani, wszelkie rzeczy też Prezydent opiniuje, więc myślę, że tutaj im mniej jest zapisane w uchwale tym więcej można zawrzeć w regulaminie, jeżeli tutaj Prezydent nie będzie widział przeszkód. Będziemy jeszcze na ten temat rozmawiali w Komisjach, ja myślę, że takie propozycje mogą paść jeżeli będzie wola Radnych, żeby tak było to ja nie widzę, żadnego problemu, żeby to dopisać autopoprawką do projektu uchwały taki wniosek, ale tak jak mówię, myślę, że można to po prostu zrobić w trybie roboczym na zasadzie wpisania tego do regulaminu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski również przyłączam się do tego chóru, który mówi, że uchwała jest bardzo cenna i dziękuję bardzo wnioskodawcy i uważam, że nie tylko dzielnice peryferyjne skorzystają na tej uchwale, które przypomnę jest sto kilkadziesiąt drugie jeszcze rodem ze średniowiecza i tam mieszkańcy od wielu, wielu lat na Radach Dzielnicy mówili, że nie doczekają się nigdy czy chodnika czy nowej nawierzchni, a to ta uchwała umożliwi to. Również w samym centrum miasta Częstochowy są liczne spółdzielnie, które ja już nam jedną, która już skorzysta z tego, cieszą się, poprosili o ksero wniosku i jeszcze w tym roku tego wniosku nie złożą. Jeszcze mam takie pytanie do wnioskodawcy. Panie Przewodniczący czy obiecuje Pan, że jak sie Pan dostanie do Sejmu to Pan będzie dbał o tą uchwałę i przyczyni się Pan do pomnażania wpisu do budżetu, że tam jakąś kwotę krótko mówiąc kolokwialnie, że Pan ściągnie jakąś kwotę i zasili pozycję w budżecie inicjatywy lokalne. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący bardzo trudne pytanie. Po to kandyduje do parlamentu, żeby zasilać budżet miasta m.in. też w różne środki, ale nie będę tu składał takich obietnic, proszę mi wybaczyć.

Ad. pkt. 15
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków gwałtownych zjawisk atmosferycznych, które miały miejsce w gminie Białaczów w województwie łódzkim w 2011 r. na druku BR.17/XII/11 - załącznik nr 23 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 15 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XII/11
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków gwałtownych zjawisk atmosferycznych, które miały miejsce w gminie Białaczów w województwie łódzkim w 2011 r.
Ad. pkt. 16
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 671/LII/2001 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 października 2001 r. w sprawie ustalenia dla miasta Częstochowy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zmienionej Uchwałą Nr 616/LIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2010 r. na druku BR.8/XII/11 - załącznik nr 24  do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 25 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr  15 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr  20 do protokołu.

Radny Artur Gawroński zwróciłem się do Pana Prezydenta z interpelacją w sprawie, iż mieszkańcy dzielnicy Raków boją się w godzinach wieczornych wychodzić na dwór. Odpowiedź na nią mnie trochę przeraziła, bo wychodzi na to, że w okresie od 30.03.2011 r. do dnia 15.07.2011 r. w wyniku podjętych działań strażnicy łącznie podjęli 117 interwencji, z czego pięćdziesiąt dziewięć osób pouczono, trzydziestu dziewięciu sprawców wykroczeń ukarano mandatami karnymi, osiem osób z uwagi na stan nietrzeźwości umieszczono w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi oraz skierowano jedenaście wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Częstochowie. Wynika z tego, że problem w Częstochowie istnieje. Chciałbym również zwrócić uwagę na drugą taką sytuację, że jest strona internetowa prowadzona przez Wojewódzką Policję w Katowicach, gdzie jest prowadzona sonda, również dla mieszkańców Częstochowy, pod nazwą „Bezpieczeństwo w twojej okolicy”. Mieszkańcy naszego miasta wskazują jako priorytet działania eliminujące spożycie alkoholu w miejscach publicznych i nietrzeźwość kierowców. Jak wskazuje odpowiedź na interpelację i ta sonda, to problematyka ze sprzedażą alkoholu istnieje i jest zauważalna przez mieszkańców Częstochowy. Podniesienie limitu sklepów handlujących alkoholem powyżej 4,5%, tylko w celu oczekiwań, że rynek unormuje się sam, nie do końca mnie przekonuje. Uważam nawet, że oczekiwanie w kolejce zarówno dla tych, co już sprzedają jak również dla tych, którzy oczekują, wpłynie na to, że będą bardziej skrupulatnie przestrzegać przepisów, by nie stracić możliwości handlu alkoholem. Chodzi mi o sprzedaż alkoholu osobom nieletnim.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ile w tej chwili jest osób oczekujących w kolejce po koncesje. Ile osób przez ostatni rok straciło a ile pozyskało koncesje. Ile było interwencji, bo z uzasadnienia wynika, że było 12 postępowań wszczynających i czy komuś po takim postępowaniu zabrano koncesje. 

Radny Krzysztof Świerczyński w uzasadnieniu do projektu uchwały jest zapis, iż zmiana została pozytywnie oceniona przez przedsiębiorców działających na terenie naszego miasta i chciałbym zapytać jacy przedsiębiorcy i w jakiej formie dokonali tej oceny. Drugi zapis to, że zmiana przyniosła także zwiększenie wpływów do budżetu miasta, nie znam algorytmu jak ilość koncesji przekłada się na punkty budżetowe, ale proszę zauważyć, że w roku 2011 na zajęcia sportowe w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi mieliśmy 80 tys. zł. natomiast rok wcześniej było to 120 tys. zł. czyli jest zmniejszenie o 1/3 tych środków. Mamy w tym uzasadnieniu również zapis, że jednocześnie nie odnotowano zwiększenia zjawisk patologicznych czy przestępczości spowodowanej zwiększeniem limitu punktów sprzedaży alkoholu i mam pytanie, jakie badania zostały przeprowadzone i jakie zjawiska patologiczne brano w nich pod uwagę. 

Radny Jacek Krawczyk analizując projekt uchwały, jest zwiększenie limitu o 150 w stosunku do tego, co jest w tej chwili. Zauważmy, że gdyby nawet chętnych w kolejce było 40 a my zwiększamy 150 to czy można z tak dużym zapasem zwiększać. Pamiętam, że podczas dyskusji w roku zeszłym była propozycja Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej o zwiększenie do 1000 zezwoleń i wtedy prawnicy wypowiedzieli się, że nie można do takiej ilości zwiększyć, bo Wojewoda mógłby taką uchwałę uchylić. Czy w przypadku kiedy tych wniosków jest kilka, to nie zachodzi taka sama sytuacja. 

Radny Ryszard Majer ustawodawca wprowadzając limitowanie alkoholu z jakiejś przyczyny to zrobił. Mamy ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i jednym z zadań samorządu gminnego, jest zadanie, które narzuca określenie ilości punktów alkoholowych. W zeszłym roku zwiększyliśmy ilość zezwoleń i były różne głosy ale dobrze mieć takie zabezpieczenie, że jak komuś koncesja wygasa to aby mieli możliwość prowadzenia dalej działalności. Posiadanie zapasu pozwoleń jest zasadne i zasadnym jest posiadać taki zapas do 50 pozwoleń ale posiadanie zapasu w liczbie 150 moim zdaniem jest ryzykowne, bo Wojewoda dokonując oceny tej uchwały może ocenić, iż miasto nie wywiązuje się z zadania ustawowego, czyli nie ogranicza w sposób właściwy limitowania punktów alkoholowych. Zwiększenie pozwoleń dokonane w roku zeszłym, nie spowodowało jakichś gigantycznych wpływów do budżetu, ale nie spowodowało również jakiegoś gigantycznego zapicia się miasta i mieszkańców. Jest przecież poziom kultury picia. Mam pytanie, czy Pan Prezydent wykorzystał opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, choć nie ma takiego obowiązku prawnego, aby Komisja opiniowała uchwalę. 

Radny Janusz Danek w uzasadnieniu widać, że były robione badania, że zwiększenie punktów alkoholowych nie przyczyniło się do negatywnych skutków i chciałbym wiedzieć, kto te badania robił. Przez wiele lat handlowałem mocnym alkoholem (od 4 lat nie handluje) i chodzi o to, że nakazami i zakazami nic nie zrobimy. Tworząc prawo miejscowe nie możemy zamykać szans dla przedsiębiorców. Chcę poruszyć sprawę tzw. korkowego, bo są to znaczące kwoty, bo ja sam rocznie wpłacałem około 120 tys. zł. do Urzędu Miasta opłat koncesyjnych. Duże środki z tzw. korkowego wspierają inicjatywy społeczne tzw. organizacje pozarządowe. Byłem Przewodniczącym Rady dzielnicy Północ i tam wtedy prowadzono jubileusz 100 lat browaru Kmicic i wielu członków Rady Dzielnicy było przeciwnych tej imprezie a z drugiej strony na kolejnym posiedzeniu Rady Dzielnicy prosili mnie abym od browaru załatwił jakieś wsparcie dla różnych kółek. Tu należy uważać, aby nieletni kolega, sąsiad itd. nie kupował alkoholu i to jest najważniejsze a nie ograniczanie przedsiębiorców. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat z dyskusji wynika, że każdy chce podnieść limit, ale nasz Klub Radnych uważa, że ilość 600 jest za duża i chcę złożyć poprawkę do tego projektu uchwały zmieniając liczbę 600 na 500. Jeżeli znów się zrobi kolejka to znów się zbierzemy, podyskutujemy, bo po to jesteśmy. 

Radny Zdzisław Wolski problem uzależnionych i współuzależnionych to jest duży problem. Wiele rzeczy ma wpływ na uzależnienie. Coraz więcej nieletnich oraz kobiet sięga po alkohol. Odnośnie 600 lub 500 punktów sprzedaży alkoholu to są jeszcze ruchome sklepy alkoholowe i nie trzeba wychodzić do sklepu po alkohol tylko można zadzwonić i alkohol dowiozą. Funkcjonują również dalej meliny, gdzie też mogą osoby zakupić alkohol. Jeżeli w pobliżu nie ma sklepu z alkoholem to jest to również zachęta aby kupić alkohol z podejrzanych źródeł.  Przez wszystkich przedstawicieli Klubów były głosy o transparentność, bo nic tak nie zaciemnia sytuacji jak wszelkiego rodzaju limitowanie. A może iść w drugą stronę i zmniejszyć na 100 punktów i tylko będzie jeden sklep na osiedlu, ale nawet to nie zmniejszy problemu, jakim jest alkoholizm bo problem alkoholizmu jest trudny. 
Radny Artur Gawroński dzisiaj mamy 450 punktów w Częstochowie to wystarczy, bo nawet jak 10 przedsiębiorców czeka to nie spowoduje to że nagle w Częstochowie pojawią się meliny i rozlewnie wódki. To, że czekają w kolejce Przedsiębiorcy to jest zdrowe, aby pozostali wiedzieli, ze jak stracą koncesję to będą mieli utrudniony powrót na rynek, będą musieli przestrzegać prawa. 

Radny Janusz Danek czasy kolejek już minęły. Jeżeli dziś podejmujemy decyzję o zwiększeniu ilości punktów to podejmujmy ją konkretnie, a nie na kolejnych sesjach będziemy się spotykać i w razie potrzeby zwiększać. My mamy pilnować i tak edukować społeczeństwo, młodzież i nieletnich, aby nieletni i nietrzeźwi nie kupowali alkoholu i abyśmy my, nasi sąsiedzi i inni nie kupowali nieletnim alkoholu. Jest to wolny kraj i my mamy zapraszać inwestorów. Nie ważne czy czeka 10 czy 1 inwestor, bo nawet ten jeden może nie czekać tylko zainwestować gdzie indziej tak jak inwestorzy, którzy poszli do Radomska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat jeżeli Radny Wolski chce zmniejszyć ilość punktów alkoholowych na 100 to niech złoży taki wniosek. Ja nie złożyłem wniosku o zwiększenie o 10 pozwoleń tylko zaproponowałem zwiększenie o 50 pozwoleń. 40 pozwoleń w zapasie jest dobrym rozwiązaniem. Pamiętamy propozycje Klubu Radnego Wolskiego, jak chciał mieć tu 1000 punktów ze sprzedażą alkoholu, a my jako Klub Platformy Obywatelskiej zaproponowaliśmy tyle ile było osób oczekujących w kolejce i myślę, że był to dobry ruch i teraz zwiększenie o 50 jest także propozycją rozważną. Tutaj do Radnego Danka, że dyskutowanie na tematy alkoholowe, ilość punktów naraża nas na śmieszność, uważam, że jesteśmy po to, aby na każdy problem dyskutować kilkakrotnie. 

Radny Krzysztof Świerczyński   mnie się wydaje, że w tej chwili nie ma już takiej zależności, że jeżeli w Alei Pokoju sklep z napojami alkoholowymi stoi co kawałek to i tak tzw. meliny istnieją, bo jeżeli na melinie 0,5 wódki kosztuje 4,50 zł a w sklepie 20 zł. Chciałbym zwrócić uwagę jak to wpłynęło, po zwiększeniu ostatniego limitu, na funkcjonowanie przedsiębiorców działających w tej branży. Po ostatnim zwiększeniu limitów, koncesję uzyskały duże sklepy, które w tej chwili zabierają dużą część utargu naszym lokalnym, drobnym przedsiębiorcom i hurtownikom. 

Radny Zdzisław Wolski ja do Pana Radnego Sabata, jak Pan może mówić, że proponowaliście dobre rozwiązanie skoro do tego tematu wracamy. Źle zaproponowaliście, bo za mało platforma zaproponowała, ponieważ ponownie musimy nad tym obradować, poruszać te same argumenty i zabieramy sobie czas. Może dołóżmy troszkę więcej niż te proponowane 40. 

Radny Janusz Adamkiewicz wydaje mi się, że nie rozmawiamy o tym, o czym powinniśmy rozmawiać. Przy tym, że alkohol można rozwieść taksówką, to nie ma znaczenia czy tych punktów jest 600 czy tyle co jest, to nie ma to znaczenia. Powinniśmy rozmawiać o przestrzeganiu obowiązującego prawa. Jeśli w sprawozdaniu o przestrzeganiu ustawy dowiadujemy się, że w ciągu roku Straż Miejska zatrzymała tylko jednego obywatela, który w stanie nietrzeźwym starał się kupić alkohol to jest chyba lekka przesada. Są kraje na świecie, w których obowiązują przepisy i ich się bardzo przestrzega. Przykładem są Stany Zjednoczone, w których można kupić alkohol mając 21 lat po okazaniu dowodu osobistego. Wydaje mi się, że nie ograniczenie punktów sprzedaży powinno być, tylko ograniczenie tego żeby młodzi ludzie nie mieli takiego dostępu do alkoholu.
Radny Marcin Biernat  w kwestii stosowania limitu posłużę się radnym Wolskim, to nie jest tak, że Platforma przygotowała zły projekt, natomiast była to odpowiedź na te zapotrzebowania rynku i na te koncesje, które wtedy spływały. Kwestia tego, ze on się wyczerpał po roku, to jest efekt mocno obudzonej energii miasta Częstochowy chociażby w kwestii spożycia alkoholu. Także Panie Prezydencie brawo, na razie jeden punkt spełniony. Propozycja Radnego Sabata w ilości 50 punktów jest propozycją wyważoną, wynikającą z logiki i zdrowego rozsądku tak abyśmy nie musieli później czytać w prasie o kazusie pewnej radnej, która też miała swój element w sprzedaży alkoholu poza prawem. 

Radny Jacek Krawczyk jeżeli dyskutujemy, to dyskutujemy o zezwoleniach na sprzedaż alkoholu a nie o koncesjach, bo koncesje to jest katalog zamknięty. 

Pan S. P. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr  26 do protokołu) – ja występuję również jako Przewodniczący Rady Dzielnicy Wrzosowisk. Jeżeli Państwo sobie przypominają rok temu, kiedy była głosowana sprawa zwiększenia punktów alkoholowych wysokoprocentowych pozwoliłem sobie odczytać stanowisko Dzielnicy Wrzosowisk w/w sprawie. Dzisiaj to stanowisko podtrzymujemy. Radni SLD podnoszą sprawy, że jest to temat zastępczy, że dajmy sobie spokój, że są tematy ważniejsze. Chciałbym Państwu przypomnieć, że alkoholizm i sprawy alkoholizmu są jedną z najważniejszych spraw w naszym kraju. Państwo, którzy jeżdżą samochodami orientują się, bo jak sądzę maja podawane informacje jak to wygląda, to nadużywanie alkoholu, jeżeli chodzi o kierowców i związane z tym tragedie i wydatki na leczenie. Jako były członek Rady Miasta oraz były członek dwóch kadencji Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przechodziłem różne szkolenia i certyfikat wydany przez Agencję rozwiązywania problemów alkoholowych i dla tego sądzę, że posiadam wystarczającą wiedzę, aby tutaj publicznie się wypowiedzieć. Na początek istotna informacja, że restauracje nie są objęte limitem alkoholi wysokoprocentowych, również punkty sprzedaży piwa nie są limitowane. Alkohol wysokoprocentowy można również nabyć na wszystkich stacjach paliwowych. Chciałbym przypomnieć, że ustawa o przeciwdziałaniu i zapobieganiu alkoholizmowi nakłada na samorządy określenia ilości, ale szkoda, że Pan Majer, który jest Przewodniczącym Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powinien się znać a powiedział, że ta ustawa nakłada na samorządy obowiązek ograniczenia dostępności do alkoholu szczególnie odnośnie do młodzieży i dzieci. 
Padło pytanie ile koncesji zostało zabranych. Jest bardzo trudno udowodnić, że sprzedawca sprzedał alkohol osobie nieletniej, bądź przekroczył przepisy. Dlatego, ze przepisy mówią, że muszą zaistnieć dwa przypadki potwierdzone przez policję bądź straż miejską, muszą być spisane na tę okoliczność protokół i osoba, która zawiadamia musi się podpisać. To już stwarza barierę, o której tutaj słusznie wspomniał chyba Pan radny Wolski. Nalewno jest dużo sklepów z różnej branży, ja posłużę się przykładem sklepu, który funkcjonuje w budynku wielorodzinnym, a tak na marginesie ten dzierżawca, który tam sprzedaje powinien otrzymać opinie mieszkańców, bo tak mówi ustawa, gdzie sprzedaje alkohol w sklepie ‘Żabka’. To jest jeden z przykładów jak się omija przepisy. Normalnie w innych sklepach, jeżeli zaistnieje zdarzenie powiedzmy związane z awanturą przed sklepem, bo normalnie przed tym sklepem pije się alkohol, czego ustawa zabrania, wtedy ktoś wzywa policję lub straż miejską. Sam byłem w ubiegłym roku świadkiem, gdzie doszło do awantury i co robi obsługa tego sklepu? Nie wzywa policji ani straży miejskiej tylko ochronę. Sklepy sieci „Żabka” posiadają swoją ochronę. Tym sposobem takie zdarzenie już nie zostaje zarejestrowane, bo ochrona takiego sklepu działa przecież w interesie tego, który sprzedaje. To jest jeden przykład a drugi przykład jest z mojej działki gdzie ja mieszkam. W obrębie 250 metrów są 4 sklepy wysokoprocentowe. Jeden z nich 25 metrów od wejścia głównego kościoła na ul. Bohaterów Katynia, drugi 25 metrów od wejścia do szkoły nr. 26 przy ul. Rakowskiej, trzeci w moim bloku w klatce obok. Ponieważ aktualnie nie ma zasady dokładnie określającej ilość metrów a więc w tej chwili mowie o pewnych sytuacjach gdzie obiekty takie jak szkoły, kościoły, baseny, obiekty sportowe powinny być chronione w jakiś sposób. 
Bardzo się dziwię, że organ powołany przez Prezydenta, jakim jest Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nie poproszono tego organu o wydanie opinii. To, co powiedział Pan Majer, to ta komisja powinna Państwu przedstawić opinię, tak jak zrobiła to rok temu. Pan Majer stwierdził, że zwiększenie ilości o 150 nie spowodowało zapicia się mieszkańców, ja tylko gratuluję takiego sformułowania. Tutaj szanuje się ofertę, że jeżeli w Częstochowie nie będzie dużej ilości sklepów alkoholowych to odpłyną nam inwestorzy. Inwestorzy i tak nie przyjdą proszę Państwa. Szkoda, że Państwo nie otrzymali dokumentu pod nazwą Patologie Społeczne i Alkoholizm. Taki dokument, wtedy, kiedy była sprawa zwiększenia ilości punktów alkoholowych do 150 był dostępny. Pan radny z PiS podniósł sprawę awantur w Dzielnicy Raków, Pan Gawroński, proszę Państwa tam jest wszystko pięknie opisane, tylko Państwo żeście sobie tego nie przeczytali. To jest utworzone przez sekcję prewencji, zespół do spraw nieletnich i patologii Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie. Szkoda, że tego państwo nie macie. Uważam, że nie jesteście Państwo jako radni dokładnie poinformowani, jeżeli chodzi o te sprawy. Przypomnę tylko, że Rada dzielnicy Wrzosowisk korzystając ze swoich statutowych uprawnień paragraf 10 punkt 1 dot. kompetencji rad dzielnicowych podtrzymuje swoje stanowisko i nie widzi potrzeb zwiększania punktów sprzedaży alkoholu wysokoprocentowego powyżej 4,5% na terenie naszej dzielnicy. Podstawowym argumentem przemawiającym za takim stanowiskiem jest fakt, że od rozpoczęcia działalności obecnej Rady Dzielnicy Wrzosowisk do chwili obecnej, członkowie Rady Dzielnicy Wrzosowisk nie zanotowali żadnych sygnałów, do dnia wczorajszego dot. trudności w nabyciu alkoholu wysokoprocentowego powyżej 4,5% w punktach sprzedaży usytuowanych na terenie naszej dzielnicy. 

Radny Zdzisław Wolski już nie po raz pierwszy słuchałem wystąpienie Pana byłego Radnego Polisa, oczywiście wszystko, co Pan mówi, jeżeli chodzi o ocenę skali problemu, jakim jest alkoholizm jest prawdą. Chciałbym tylko zwrócić uwagę, ze w mojej wypowiedzi i moich kolegów nikt z dyskutantów nad tym punktem, nie bagatelizował problemu alkoholizmu. Chodzi tylko o to, czy w tym bardzo ciężkim problemie akurat ilość punktów alkoholowych ma jakiekolwiek znaczenie. Sugerowanie Radzie, że się tym nienależycie zajmuje jest chyba nadużyciem. 

Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym się odnieść do jednego zwrotu, który Pan Stefan Polis zawarł w swojej wypowiedzi. Stwierdził, że był świadkiem zdarzenia w sklepie, które było wynikiem spożywania alkoholu, że doszło tam do awantury i ganił postępowanie obsługi tego sklepu, która nie interweniowała składając skargę na Policję czy Straży Miejskiej. Chciałbym zapytać Pana Przewodniczącego Rady Dzielnicy Wrzosowisk, dlaczego on w tej sytuacji nie złożył stosownego doniesienia skoro był świadkiem takiego zdarzenia i to zdarzenie go zbulwersowało. 

Radny Marcin Biernat chciałbym przeprosić Pana Prezydenta za niefortunną wypowiedź wcześniej, gdzie powiedziałem o zwiększonej konsumpcji alkoholu, chodziło mi tylko i wyłącznie wyczerpanie się limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

Radny Ryszard Majer muszę się odnieść do tego, co Pan Polis powiedział, bo kilkakrotnie wywoływał moje nazwisko. Ja w przeciwieństwie od Pana Stefana nie opieram się na własnych obserwacjach tylko na faktach i dokumentach, które wpływają do Urzędu Miasta. W ubiegłym roku po zwiększeniu ilości punktów alkoholowych nie odnotowaliśmy wzrostu spożycia alkoholu przez mieszkańców naszego miasta. Po zwiększeniu w roku ubiegłym ilości zezwoleń wszystkie placówki, wszystkie szkoły otrzymały od Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informację dotyczącą takiej informacji, że w związku z tym, ze Rada Miasta zwiększyła limity, Miejska Komisja oczekuje na ewentualne sygnały od placówek, że gdzieś jest sklep, który wywołuje jakiś poziom niepokoju społecznego, lub sklep jest umieszczony za blisko szkoły itp. Żadne takie informacje nie wpłynęły do Miejskiej Komisji. To nie oznacza, że nie jestem zwolennikiem zachowania normy prawnej. Norma prawna w ustawie o wychowaniu w trzeźwości mówi o obowiązku limitowania przez Radę Gminy ilości punktów alkoholowych. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta Anna Jarzębska w pierwszej kolejności chciałam się odnieść do tych 8-10 oczekujących podań. Wniosków na dzień dzisiejszy złożonych jest 8. Jest taka mała ilość wniosków, ponieważ aby złożyć wniosek, aby można było rozpatrzyć wniosek w sposób formalny do tego wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania lokalem oraz decyzję sanitarną dopuszczającą obiekt do funkcjonowania. Ponieważ obydwa dokumenty związane są z finansami przedsiębiorcy a przedsiębiorcy wiedzą, że limit zezwoleń się skończył w związku z tym osoby się dopytują, mamy bardzo wiele telefonów, wiele zapytań indywidualnych, natomiast nie jest to później poświadczonych tym wnioskiem z racji kosztów, jakie przedsiębiorca musiałby ponieść. Padło pytanie ile postępowań na przestrzeni o0statnich kilku lat było toczonych w Urzędzie Miasta na okoliczność cofnięcia zezwoleń. W 2007 roku takich postępowań było 10, w 2008 roku było ich 8, w 2009 roku były 2, w 2010 było ich 5, w 2011 roku 1. Państwo w uzasadnieniu macie podane, że było prowadzonych 12 postępowań wyjaśniających. Nie jest i nigdy nie był u nas bagatelizowany żaden sygnał o tym, ze gdzieś dochodzi do zakłóceń związanych ze sprzedażą artykułów alkoholowych, często są to anonimy, telefony. W związku z tym to jest ta podana w uzasadnieniu liczba 12 postępowań wyjaśniających. Robimy to zawsze z pomocą Policji, Straży Miejskiej lub innych organów, czy rzeczywiście są przesłanki do tego, aby wszcząć postępowanie o cofnięcie koncesji. Chciałam zauważyć, że głęboka akcja prowadzona zarówno w tej chwili jak i w latach poprzednich uświadamiająca sprzedawcy, co do tego, jakim produktem handluje. Uświadamianie sprzedawcom, ze nie tylko przedsiębiorca odpowiada za to, że w jego sklepie dojdzie do sprzedaży alkoholu osobie np. nieletniej lub nietrzeźwej ale za to odpowiada również sprzedawca. Świadomość taką w naszym mieście sprzedawcy już posiadają.  

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski mam tutaj dane za rok 2009, 2010 i połowę 2011 roku. Interwencje wobec sprawców wykroczeń ustawy o wychowaniu w trzeźwości: 2009 r – 6023, 2010 r. – 5442, pierwsza polowa 2011 roku – 1798. Zwiększona ilość punktów sprzedaży alkoholu nie ma żadnego przełożenia na naruszanie prawa. Jeżeli chodzi o interwencji do osób kierującymi pojazdami w stanie nietrzeźwym: 2009 r – 18, 2010 r. – 27, pierwsza polowa 2011 roku – 11. Jeżeli chodzi o interwencie wobec osób nieletnich z uwagi na stan nietrzeźwości umieszczono w ośrodku pomocy z problemami alkoholowymi: 2009 r – 0, 2010 r. – 52, pierwsza polowa 2011 roku – 0. Interwencje zakończone doprowadzeniem osoby do OPOPA lub do miejsca zamieszkania: 2009 r – 3691, 2010 r. – 3534, pierwsza polowa 2011 roku – 1678. Izba Dziecka: 2009 r – 60, 2010 r. – 74, pierwsza polowa 2011 roku – 39. Operatorzy referatu do spraw obsługi monitoringu wizyjnego Straży Miejskiej ujawnili spożywanie alkoholu przez osoby w miejscu niedozwolonym: 2009 r – 626, 2010 r. – 315, pierwsza polowa 2011 roku – 141. Widać, że nigdzie nie ma tendencji wzrostowej związanej ze zwiększeniem punktów sprzedaży alkoholu. Druga sprawa, jaką chciałbym podnieść to uzyskanie opinii z Miejskiej Komisji Rozwiązywanie problemów alkoholowych. 
Szanowni Państwo, półtora miesiąca temu ten temat był przedmiotem obrad Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Komisja zaopiniowała pozytywnie zwiększenie limitu o 150. W tym roku również odbywało się szkolenie kierowców sklepów, które prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych jak również została przeszkolona sama Komisji raz wiązywania Problemów Alkoholowych. Gmina Częstochowa przystąpiła również do akcji Bezpieczna Gmina, w ramach tego programu będzie kładziony szczególny nacisk na sprzedaż alkoholu osobom nieletnim. Jako ciekawostkę mogę powiedzieć, że Miejska Komisja zatrudniła bardzo młodo wyglądających studentów, którzy sprawdzają czy prowadzący sprzedaż alkoholu proszą o dowód osobisty i czy nie dochodzi tutaj do naruszenia prawa. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma prawo sprawdzać czy przepisy są przestrzegane. Miejska Komisja sprawdza również czy zachowane odpowiednie odległości i nie było takiej sytuacji. Żeby wydano zgodę na sprzedaż alkoholu w miejscu, które znajduje się bliżej niż mówią o tym przepisy prawne. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk sprawa, o której w tej chwili mówimy nie jest sprawą ani polityczną ani inną, to jest 100% merytoryki i chciałbym w ten sposób toczyła się dyskusja w tej sprawie. Informacja o tym, że skończył się wyznaczony limit i zaczynają ludzie oczekiwać na kolejne zgody była znana już dużo wcześniej. Już w sierpniu mogliśmy dyskutować na ten temat, bo te dane już były. Ja specjalnie nie wnosiłem tego tematu na sesje sierpniową żeby nie budzić jakiś demonów, które by nam po sali tańczyły, krzyczących, że sierpień jest miesiącem trzeźwości i dlaczego w tym miesiącu mamy dyskutować na temat zwiększenia ilości punktów alkoholu w mieście. Natomiast ja nie mam zamiaru uciekać od trudnych tematów, bo przypomnijmy sobie dlaczego została zwiększona ilość tych punktów w mieście, do jakiego doszło kuriozum, że wszyscy byli zgodni, że należy zwiększyć. A to dla tego, że Galeria Jurajska i delikatesy, Alma nie dostały zgody i wyszło, że kilka lat muszą czekać na pozwolenie. Jest teraz tylko pytanie do nas, czy chcemy mieć podobną sytuację za jakiś czas i znów zwoływać się, powiększać liczbę punktów, i tylko pytanie czy inwestor będzie na nas czekać. Nad tym się musimy zastanowić. Pole do popisu dla tych, którzy zajmują się wychowaniem w trzeźwości to jest to abyśmy doprowadzili to tego żeby prawo było przestrzegane. Liczba interwencji w tym rejonie nie wynika z faktu, ze jest tam sklep a jeżeli wynika, to, dla czego do tej pory nie poszły odpowiednie wnioski, aby zabrać temu sklepowi koncesję a dać dwóm innym, które będą dobrze realizowały ustawę o wychowaniu w trzeźwości i wtedy będziemy rzeczywiście naprawiać sytuację nie tolerując patologii w przypadku tych, którzy koncesję mają a z drugiej strony będzie oddech dla tych punktów, którzy tę koncesję będą mogli łatwiej dostać. Chyba po tej dyskusji widać, że nie jest ona polityczna i nie będziemy czytać w różnych czasopismach, że Lewica albo jakieś inne ugrupowanie, jest zwolennikiem dużego rozpasania, jeżeli chodzi o ilość punktów czy inne sprawy, bo to nie o to chodzi. Nie chcę żeby sprawa ilości punktów nas podzieliła. W związku z tym chciałbym zaakceptować autopoprawką taka liczbę punktów, na którą się wszyscy a przynajmniej w większości zgodzimy. Bądźmy w tym zakresie racjonalni, jeżeli chcemy, aby było to kilkadziesiąt to zdajemy sobie sprawę z tego, że za parę miesięcy znów wrócimy do tej samej dyskusji i będą pewnie osoby, które będą chciały budzić demony na tej sali, to może to być liczba 20 bo to nam załatwi sprawę na miesiąc, półtora. Natomiast, jeżeli chcemy, aby sprawa została rozwiązana na dłuższy czas to pochylmy się nad taką liczbą, która będzie rozsądna i zasadna. Chciałbym aby w tej drugiej części dyskusji padały już konkretne propozycje i wnioski i podejmijmy sprawę bo nie ma wątpliwości że należy zwiększyć liczbę tych punktów tylko rozbieżności zdań co do tego ile powinno być punktów jeżeli chodzi po zwiększeniu.  

Radny Zdzisław Wolski chciałbym odwołać się do informacji, których udzieliła Pani Jarzębska, że te 8-10 oczekujących, to może być tylko wierzchołek góry, bo może niektórzy przedsiębiorcy nie składają wniosku ze względu na opłaty w sanepidzie i w związku z tym może Klub Platformy Obywatelskiej zwiększy troszkę ilość tych punktów. 

Radny Przemysław Wrona myślę, że poprawka Radnego Sabata jest zdroworozsądkowa. 500 punktów jest wystarczająca, bo jest stworzony pewien zapas. 

Radny Ryszard Majer odczytał wniosek zgłoszony do Komisji Uchwał i Wniosków Radnego Sabata – załącznik nr 27 do protokołu.  
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przyjął wniosek autopoprawką. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XII/11 wraz z autopoprawką. 
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 4 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 671/LII/2001 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 października 2001 r. w sprawie ustalenia dla miasta Częstochowy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zmienionej Uchwałą Nr 616/LIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2010 r.
Ad. pkt. 17
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia w drodze darowizny nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Św. Rocha 80/90 na druku BR.18/XII/11 - załącznik nr 28  do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr  25 do protokołu.

Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 14  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 15 do protokołu.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest to konsekwencja naszej dyskusji, którą toczyliśmy tutaj na sali w sprawie Sądu, tak jak wtedy został przedyskutowany i dzisiaj w tym punkcje obrad chcemy przekazać te nieruchomość tak żeby mogła zostać wykorzystana pod Sąd. 
Radny Zdzisław Wolski ja chciałbym tylko poinformować, ponieważ Komisja Skarbu się tym wnikliwie zajmowała, i odpowiedź na jedno z pytań była, że jeżeli z jakichś powodów nie powstałby tam Sąd to wtedy ta działka wróci do Częstochowy.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat wyrazy szacunku i oklaski dla Pana Prezydenta i jego służb za tak skuteczne działanie. 

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym zwrócić uwagę na jedną rzecz, o której dowiedziałam się podczas dyskusji z Radnymi, czy byłaby możliwość w tej okoliczności przekazania działki zastrzeżenia ilości miejsc parkingowych, które miałyby powstać w pobliżu tej inwestycji. Jeżeli będzie to instytucja, z której będą korzystali mieszkańcy Częstochowy to warto byłoby, aby zapewnić im miejsca parkingowe w miejscu, które jest bardzo ruchliwe i pewien zastój, jeżeli chodzi o miejsca parkingowe mógłby spowodować utrudnienia w ruchu. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli działka nie zostanie wykorzystana na wybudowanie Sądu to wróci do miasta. Dziękuje za podziękowania i dostrzeżenie naszej determinacji. Ale szczęśliwości na mojej twarzy nie widać, ponieważ Sąd powstanie za 6 lat. Gdyby został zrealizowany nasz pomysł, który mieliśmy na realizacje tej inwestycji to Sąd by tam stał po 3 latach. Twierdze tak, dlatego, bo Sąd Okręgowy, który był oddany niedawno był budowany właśnie przez taki czas a nasza propozycja składana do Ministerstwa Sprawiedliwości żeby to miasto by wybudowało a potem wynajęło a w każdym momencie z możliwością odkupu i obliczaliśmy, że mogłoby to być zrealizowane w ciągu 3 lat. Skoro ktoś wybrał rozwiązanie dłuższe, ale już sprawdzone no to my jesteśmy chętni, zależy nam na tym żeby Sąd był w Częstochowie. 

Radny Marcin Biernat w tej sytuacji zwalniają nam się budynki przy ul. Rejtana i tam kiedyś było planowane przeniesienie MZDiT i myślę, ze to jest dobra koncepcja aby do tego wrócić, tym bardziej, że stan techniczny budynku MZDiT jest katastrofalny. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia w drodze darowizny nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Św. Rocha 80/90.
Ad. pkt. 18
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Wyczerpy-Aniołów w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic Makuszyńskiego i Solnej na druku BR.9/XII/11 - załącznik nr 29   do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr  25 do protokołu.

Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 14  do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Wyczerpy-Aniołów w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic Makuszyńskiego i Solnej. 

Ad. pkt. 19
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.1/XII/11 - załącznik nr 30  do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 25  do protokołu.

Opinia Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Wydziału Mienia i Nadzoru Właściwego – załącznik nr 21 do protokołu

Opinia Miejskiej Pracowni Urbanistyczno - Planistycznej  - załącznik nr 31
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ponownie złożyłem pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy wokół ul. Wręczyckiej. (Radny dla przekonania o słuszności złożenia projektu uchwały przedstawił 6 zdjęć pokazujących zaniedbane tereny wokół ul. Wręczyckiej). Podziękował merytorycznym Komisjom Rady Miasta za pozytywną opinie do projektu uchwały.  

Radny Zdzisław Wolski należy uświadomić mieszkańcom, że nawet, jeżeli zostanie podjęta ta uchwała, to mieszkańcy nie będą mieli jeszcze prawa tam budować, bo to będzie dopiero taki pierwszy krok do tego. 

Radna Barbara Gieroń ja bardzo popieram tę inicjatywę, to jest też moja inicjatywa. Musimy od czegoś zacząć, aby to nie stało w miejscu. 

Radny Marcin Biernat co w przypadku kiedy przystąpimy do kompleksowej zmiany studium dla całej Częstochowy, czy ta ewentualnie dzisiaj podjęta uchwała będzie musiała zostać wygaszona. 

Radny Artur Gawroński w 2005 roku Rada Miasta dokonała zmiany studium uwarunkowań przestrzennych dla miasta Częstochowy, jeżeli chodzi o całość. Chcę tutaj wyprzedzić kolejną dyskusję przypominając dyskusje z poprzedniej Sesji rady i co się stało czy wydaliśmy miliony złotych na drogi – oczywiście nie. Zmiana studium to nie jest uchwalanie planów i co 5 lat dokonujemy pewnej zmiany i korekty. Tutaj jest kolejny krok, aby dokonać zmiany dla mieszkańców, którzy chcą mieć wpływ na pewne decyzje w naszym mieście. Studium z 2005 roku było wynikiem nie tylko samorządowców, nie tylko radni podejmowali decyzje tylko również mieszkańcy, przedsiębiorcy. Po uchwaleniu tej uchwały należy myśleć również o innych dzielnicach miasta, jednocześnie proszę radę Miasta o przyjęcie tego projektu, który będzie początkiem zmian dla innych dzielnic. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jestem za tą uchwalą. Ta uchwała wpisuje się jak gdyby w kontekst odblokowania miasta w sensie możliwości zabudowy jednorodzinnej. Zmiana studium to jest pierwszy krok a jeżeli chodzi o koszty związane z tworzeniem Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, to chciałbym zwrócić uwagę na to, że ja nie mogę się dowiedzieć od nikogo, jakie są koszty uchwalonych planów w ostatnich latach. Powinna być analiza kosztów Planów dotychczas uchwalonych. Powinniśmy uchwalać więcej Planów pod zabudowę jednorodzinną. 
Radny Zdzisław Wolski zgadzam się z radnym Głębockim, aby tych planów było więcej. Myślę, że Prezydent Matyjaszczyk jeszcze bardziej obudzi energię Częstochowy w tej części Miasta, bez względu na to, jakie koszty poniesiemy.

Radny Janusz Danek my jako radni miasta zobligowani jesteśmy do ustalania hierarchii wartości spraw i ich konsekwencji. Ja mam przed oczami wystąpienie Pani Grzelak, która mówiła, jakie konsekwencje wiążą ze sobą te wszystkie działania. Ja się na tym do końca nie znam, ale byłoby nieuczciwie z naszej strony, bo mamy jeszcze inne dzielnice około miejskie w Częstochowie, które również prosiłyby się o taki plan. Czy my teraz uchwalając to studium nie pociągniemy za sobą innych chętnych. Chciałbym wiedzieć jakie korzyści dla miasta i jakie finansowe konsekwencje z tego powodu poniesie miasto. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ten problem będzie nas dotyka i wypada aby się tym zająć aby nie zmuszać samorządu do natychmiastowego wykupu gruntu pod drogi, pod infrastrukturę tylko np. aby ten termin wykupu był odroczony na 5 lat w przypadku kiedy nowe inwestycje będą tam powstawały czyli będą budowane nowe osiedla czy nowe domy i wtedy byśmy dużo więcej tych planów w mieście zrobili bo byśmy się nie bali tych konsekwencji, bo te konsekwencje byłyby za 5 lat za 10 lat w przypadku budowy nowych domów czy osiedli a to by nam w postaci podatków do mata zaczęło wpływać. 

Radny Jacek Krawczyk rozmawiamy tutaj o zmianie studium o planach przestrzennych a spójrzmy na to, że na północ od ul. Okulickiego w 2005 roku był tam uchwalony plan i do tej pory nic się tam nie zaczaiło pomimo wykupu przez miasto dróg, pomimo informacji, ze nie ma terenów budowlanych dla mieszańców. Pytanie jest takie, że uchwalamy wiele tych planów a to wszystko jak stało to będzie stało, bo mieszkańcy mający paski ziemi po 11 metrów nie potrafią się porozumieć albo właściciela nie ma, bo gdzieś wyjechał i nie można tego sprzedać. Dla mnie jest przykładem ten plan przy ul. Okulickiego, bo 5 lat jest uchwalony tam do tej pory nic nie jest wybudowane. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Proszę Państwa i znów ta dyskusja jest trochę merytoryczna i trochę  nie merytoryczna. Panie Przewodniczący, czy kiedykolwiek słyszał Pan, ze jestem przeciwny Planom Zagospodarowania Przestrzennego w mieście. Jestem za tym, aby jak największa część naszego miasta była pokryta Planami, bo to przyspieszy i ułatwi procesy inwestycyjne. Drugą sprawą jest to, o czym mówił radny Jacek Krawczyk, aby te Palny były wypracowane, aby udrażniały nam te tereny a nie blokowały. Czy my nie chcemy czy nie pamiętam czemu ta uchwala nie przeszła na poprzedniej Sesji Rady. Ona nie przeszła na zeszłej Sesji, bo Prometeuszy, którzy chcieli ten ogień zanieść do tych ludzi, którzy na to czekali było tak wielu i tak byli rozentuzjazmowani, że cała reszta Rady doszła do wniosku, żeby ci Prometeusze tych ludzi nie spalili, który będzie pierwszy i który z większym ogniem do nich przybędzie. Pamiętajmy jeszcze, że uchwała ma w treści „w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany (...)”a to znaczy, że odpowiednie jednostki Urzędu zaczną się zastanawiać czy zmienić i jak zmienić studium. Od tego momentu do momentu, kiedy ktoś tam będzie się mógł wybudować to jest jeszcze długi czas. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XII/11
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1325 do godz. 1350.

Ad. pkt. 20
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie reorganizacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.10/XII/11 - załącznik nr  32 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr  20 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie reorganizacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.

Ad. pkt. 21
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 101/VIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.11/XII/11 - załącznik nr 33  do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 20 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 101/VIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 22
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie reorganizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie na druku BR.12/XII/11 - załącznik nr  34 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 20 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski powinniśmy ten oraz kolejny projekt uchwały omawiać jednocześnie.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z zaakceptowaniem przez pozostałych radnych wspólnego omawiania projektu uchwały na drukach BR.12/XII/11 oraz BR.13/XII/11 poprosił o przygotowanie drugiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.) na druku BR.13/XII/11.
Radny Zdzisław Wolski na poprzedniej Sesji była ożywiona dyskusja gdzie szukaliśmy na tej sali winnych a mam na myśli tę uchwałę o opłatach w przedszkolach, kiedy okazało się, ze nie jesteśmy w stanie tego zrobić i wraca z nadzoru nasza uchwala, bo to Wojewoda nie wiedział jak zinterpretować określone zapisy. Tutaj jest podobna sytuacja, jeżeli chodzi o statut Pogotowia ratunkowego, kiedy odbyła się rada społeczna, w której jestem przewodniczącym i nie mogliśmy w tym punkcie dokończyć, bo nie wiedzieliśmy jak zakończyć. Sytuacja była podobna, bo Organ Nadzoru nie wiedział jak interpretować pewne zapisy. Sprawa była o tyle dziwne, że te uchwały, które za chwilę będziemy opiniowali, to natychmiast będzie zmiana wpisu w rejestrze Wojewody, co z kolei umożliwi kontraktowanie usług dla Pogotowia na rok przyszły. Tydzień temu w piątek zebrała się Rada Społeczna żeby umożliwić wprowadzenie tego do dzisiejszej sesji. Zaczęło się od Wojewody, co ma być i rada Społeczna zebrała się w trybie pilnym zaopiniowała i stąd te dzisiejsze uchwały. 

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym zapytać o kwestię świadczeń tej nocnej i świątecznej wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, ponieważ na jednej z ostatnich sesji Pan Prezydent przedstawił nam sprawozdanie finansowe pogotowia i można było tam zaobserwować takie dane, ze pogotowie w roku 2009 przyniosło dosyć spory zysk, w roku 2010 także był zysk, ale znikomy a jak to będzie w roku 2011, czy Pogotowie nie przyniesie straty. Jak to się stało, że pogotowie przegrało przetarg, konkurs na świadczenie tych usług na terenie miasta Częstochowy. Jakoś tych usług się pogorszyła, bo teraz sugeruje im się, aby sami dojechali doi tych przychodni albo wiele godzin muszą oczekiwać na transport. 

Radny Zdzisław Wolski pogotowie przegrało, bo dało rzetelną ofertę. Słyszałem z wielu źródeł, ze pogotowie, które wygrało nie realizuje w pełnym zakresie tego, co zawarli w umowie. Może można byłoby wyłapać takie sytuacje i zwrócić się do Narodowego Funduszu Zdrowia, że umowa nie jest realizowana i być może doprowadzić do ponownego przetargu.   

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek pytanie jest do Narodowego Funduszu Zdrowia, bo oferta była złożona w sposób prawidłowy a narodowy Fundusz Zdrowia decydował, komu kontrakt przypada. Tu Pan Radny ma rację, że należy się przyjrzeć  jak to funkcjonuje, bo w naszym interesie jest aby ta usługa była jak najlepsza a w interesie pogotowia byłoby aby ta usługa wróciła.   

Dyrektor Pogotowia w Częstochowie Leszek Łyko jeżeli chodzi o prognozy dotyczące wyniku finansowego, bo Pan Radny sugerował spadek, to jest kilka przyczyn. Jedną z takich przyczyn jest proces w ramach nocnej i świątecznej opieki a także wiąże się to z tym, że w pierwszym półroczu ponad 60% pracowników uzyskało kwalifikacje na ratowników medycznych i zgodnie z regulaminem musieliśmy im płace dorównać. Jeżeli chodzi o prognozy to zakładamy stratę, z tym, że będziemy starać się ją kontrolować i mam nadzieję, że nie przekroczy wysokości odpisu amortyzacyjnego. Jedną z przyczyn też jest wzrost kontraktów na ratownictwo medyczne.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XII/11
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie reorganizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 23
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.) na druku BR.13/XII/11 - załącznik nr  35 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 20 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/XIX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.)
Ad. pkt. 24
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Z. K. na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie na druku BR.3/XII/11 - załącznik nr 36  do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Z. K. na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie. 

Ad. pkt. 25
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. Z. na działania Dyrektora VI LO im. J. Dąbrowskiego w Częstochowie na druku BR.4/XII/11  - załącznik nr  37 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XII/11. 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi Pani A. Z. na działania Dyrektora VI LO im. J. Dąbrowskiego w Częstochowie. 
Ad. pkt. 26
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg Pani M. K. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.5/XII/11  - załącznik nr 38  do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skarg Pani M. K. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 27
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi rodziców uczniów Zespołu Szkół Nr 2 na działania Dyrektora na druku BR.6/XII/11 - załącznik nr 39  do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu. 
Radna Elżbieta Kunicka większość głosów podczas głosowania nad tą uchwałą w czasie posiedzenia Komisji Edukacji było wstrzymujących się. Jest negatywna opinia Komisji, ponieważ toczy się tam postępowanie prokuratorskie i lepiej wstrzymać się do momentu, kiedy będzie coś wiadomo.

Radny Ryszard Majer ta sprawa w Komisji Rewizyjnej toczyła się bardzo długo. Podstawa jej była skarga rodziców, którzy się skarżyli raz na tytuły wpłat, które są pobierane na Radę rodziców i na jakieś sytuacje, które występują w szkole. Prowadziliśmy w tej sprawie rozległe postępowanie wyjaśniające i potwierdziły się elementy, które były decydujące w tej skardze. Czyli rzeczywiście w tej szkole funkcjonowało wiele składek z różnych tytułów(wpisowe dla dzieci oddziałów przedszkolnych, opłata za korzystanie ze świetlicy szkolnej, opłata za ksero 3 zł. miesięcznie). Mimo, że tytuły były dobrowolne, a tak były deklarowane, to ich liczba była taka, ze zdaniem Komisji był pewien nacisk, aby te opłaty uiszczać. Poza dobrowolną wpłatą na Radę Rodziców były wpłaty dodatkowe, które w opinii Komisji Rewizyjnej były nieprawidłowe. 
Analizowaliśmy również sytuację finansową Szkoły Podstawowej nr 2, czy jest tak jak mówiła Pani Dyrektor w złej sytuacji finansowej i z tego też tytułu pobierała te dobrowolne składki. Zespół Szkół nie odbiega pod względem finansowym od reszty placówek, dla których organem prowadzącym jest Prezydent Miasta Częstochowy. Z tego względu Komisja Rewizyjna uznała, że skarga rodziców jest zasadna i takie rozwiązanie rekomendujemy Radzie Miasta. Natomiast będę też porosił Pana Prezydenta o to, aby drogą służbową, przez Wydział Edukacji, zwrócił uwagę Dyrektorom Placówek Oświatowych, że szkoła jest miejscem, w którym opłatą dobrowolną jest opłata na Radę Rodziców i z tych środków należy korzystać przy wyposażaniu świetlicy, przy opłatach za ksero, środki czystości itd. Nie powinno być w Częstochowskich szkołach mnożenie dobrowolnej opłaty. Komisja Rewizyjna nie oceniała w swoim postępowaniu całokształtu działalności Pani Dyrektor Nanys. Komisja była związana z tą skargą, która wpłynęła i do jej elementów Komisja się odniosła.  

Radny Zdzisław Wolski oczywiście było tak jak Pan radny powiedział. Odnośnie postępowań prokuratorskich, to one określą, czy doszło do łamania prawa czy też nie a to, co powiedział Pan radny Majer, my jako Komisja nie możemy się zgodzić z nadmiernym pobieraniem pieniędzy od rodziców. Jako organ prowadzący nie możemy się zgodzić na próby dzielenia dzieci na lepsze i gorsze w zależności, którzy z rodziców więcej dają. Z drugiej strony ze względu na biedę w Częstochowie nie jesteśmy w stanie zapewnić wystarczających środków dla szkół i innych placówek na tzw. rzeczówkę i pewne wsparcie przez rodziców powinno być, ale mogą to być właśnie środki na Komitet rodzicielski i wszystko powinno być przejrzyste. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 2 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi rodziców uczniów Zespołu Szkół Nr 2 na działania Dyrektora. 

Ad. pkt. 28
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. T. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 3 w Częstochowie na druku BR.7/XII/11 - załącznik nr  40 do protokołu. 
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. T. na działania Dyrektora Gimnazjum Nr 3 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 29
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Dobry fach to szansa pracy” w ramach Poddziałania 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.19/XII/11 - załącznik nr 6  do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Dobry fach to szansa pracy” w ramach Poddziałania 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Ad. pkt. 30

Interpelacje podczas obrad XII sesji Rady Miasta złożyli:

Radna Elżbieta Kunicka
w sprawie niedokończonej budowy na rogu ul. Barbary i Kordeckiego - (załącznik nr 41 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 42 do protokołu

w sprawie stanu technicznego transportera nad ulica Bugajską - (załącznik nr 43 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 44 do protokołu

Radny Janusz Adamkiewicz

w sprawie przebudowy ul. Lwowskiej oraz w sprawie poprawienia bezpieczeństwa do czasu przebudowy – znak drogowy B5  - (załącznik nr 45 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 46 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski 
w sprawie składu węgla przy ul. Wręczyckiej - (załącznik nr 47 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 48 do protokołu


w sprawie progów zwalniających na ul. Białostockiej - (załącznik nr 49 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 50 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski i Radna Barbara Gieroń
w sprawie ochrony Krzyża-Pomnika przy ul. 10 – ciu Zakładników - (załącznik nr 51 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 52 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski i Radny Zbigniew Strzelczak
w sprawie utworzenia przystanku na żądanie w rejonie szpitala na Parkitce - (załącznik nr 53 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 54 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk
w sprawie budowy dla pieszych tzw. Przejścia aktywnego przez Al. Jana Pawłą II na wysokości ul. Partyznatów/TZN - (załącznik nr 55 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 56 do protokołu

w sprawie możliwości ustawienia kiosku/kiosków na Placu Biegańskiego - (załącznik nr 57 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 58 do protokołu

w sprawie naprawy nawierzchni ul. Bukowej – zakończenie budowy torowiska w ul. Orkana - (załącznik nr 59 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 60 do protokołu

Ad. pkt. 31 

Radny Janusz Danek chciałbym powiedzieć o uchwale nr 113, którą tutaj podjęto. Uchwała ta podjęta tutaj była brzemienna w skutkach dla Powiatu. Rada Powiatu częstochowskiego, również podjęła stosowną uchwalę, ponadto Arcybiskup Metropolita Częstochowski wystosował odpowiednie pismo do metropolity Przemyskiego i zarazem, Przewodniczącego Konferencji Episkopatów Polskich i Konferencja Episkopatów Polskich niebawem zajmie się tą sprawą. Jest pozytywna opinia księdza metropolity Częstochowskiego i Przewodniczącego Konferencji Episkopatów. Ponadto chcę powiedzieć o stosowności tej uchwały, Generał Zakonu Św. Pawła pierwszego pustelnika dał bardzo pozytywną opinię także Pan Prezydent ma przepustkę.  
Radna Elżbieta Kunicka proszę członków Komisji Edukacji, aby na 5 minut zostali po zakończeniu posiedzenia sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym przekazać, że posiadam tutaj pismo Ojca Izydora Makuszyńskiego Generała Zakonu – załącznik nr 61 do protokołu oraz Uchwałę Rady Powiatu Częstochowa – załącznik nr 62 do protokołu.
Odczytał Pisma Pana A. D. – załącznik nr 63 do protokołu.

Pan A. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 64 do protokołu) jestem przedstawicielem mieszkańców ulicy Augustyna, byłem tutaj na Sesji 25 sierpnia i Państwo przypominacie sobie temat mojego wystąpienia. Dotyczy to mieszkańców bloków przy ul. Św. Augustyna należących do ZGM TBS, zainstalowanie ogrzewania gazowego w naszym bloku i ocieplenia bloku. Panie Prezydencie nie wywiązuje się Pan z obietnic, które złożył Pan na sesji w dniu 25 sierpnia br. a także lekceważy Pan ludzi starszych, chorych z tego bloku. Ludzie glosowali na Pana a dzisiaj nie za bardzo Panu wierzą w Pańskie obietnice. Widocznie motto Pańskiej kadencji przyjął Pan jako lekceważenie i poniżenie ludzi zwłaszcza słabych, chorych i w podeszłym wieku. Ja sam osobiście jestem przeznaczony do transplantacji Panie Prezydencie. Tu jest z centrum chorób serca i występuję w imieniu tych ludzi, mimo, że jestem ciężko chory, bo nikt się nie chce podjąć Poprzedni Prezydent podał nam termin realizacji instalacji gazowej i ocieplenia budynku do 30 września tego roku, a Pan boi się podać zakończenia terminu tego remontu, który trawa już 5 lat czy będzie to rok 2011 czy rok 2020. Panie Prezydencie proszę o przebudzenie się i powiedzieć ludziom, którzy na Pana głosowali i Pana wybrali czy mogą liczyć na Pana decyzję. Powiedział Pan, że dostaniemy odpowiedź, powiedział Pan to na Sesji 25 sierpnia, że w ciągu 30 dni dostaniemy odpowiedź z ZGM i od Pana Panie Prezydencie. Czas minął, a Pan deklarował, ze będziemy mieli tę odpowiedź a do dzisiejszego dnia nie wiem nic. Termin na realizację mija 30 września, czy mamy prosić telewizje, gazetę wyborczą o interwencję i pomoc. Teraz jest pora zakupu węgla a my nie wiemy czy kupować, czy czekać. A może Pan Panie Prezydencie upolitycznią tę sprawę, bo to poprzednia ekipa zatwierdziła fundusze na podłączenie, CO i ocieplenie budynku. W tej chwili radnym Pan mówi, ze jest sprawa załatwiona. Przeczytam Panu motto, „ponieważ polityk sam nie wieży w to, co mówi, jest zaskoczony, gdy inni mu wierzą”. Jeżeli mam mieć odpowiedź od Pana w tej chwili abym mógł przekazać, chociaż ustnie, ale oczywiście mam na myśli, że Pan Prezydent, Urząd Miasta, ZGM będzie mi łaskaw napisać pismo do wszystkich mieszkańców o realizację. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przede wszystkim czuje się samorządowcem nie politykiem w związku z tym nie wiem czy motto, które Pan przedstawił jest adekwatne do sytuacji. Natomiast nie będę się wdawał w dyskusję, na poprzedniej sesji Rady Miasta rozmawialiśmy, obiecałem, że będzie w terminie udzielona odpowiedź, ten termin jeszcze nie minął. Tydzień temu kolegium Prezydenckie podjęło decyzję w tej sprawie, że mają się znaleźć środki na dokończenie tej inwestycji. Nie wiem czy jest potrzebne wytykanie czy to Prezydentowi, czy któremukolwiek obecnemu tu samorządowcowi w taki sposób, w jaki Pan to robi. Na pewno nie sprzyja to i nie mobilizuje ani radnych, ani Prezydenta, ani służb miejskich do tego żeby zająć się sprawą, zostawia tylko nieciekawą, brzydką atmosferę. Chyba nie po to tu jesteśmy, nie po to się spotykamy żeby pozostawiać taką atmosferę tylko po to, aby rozwiązywać problemy. Pana problem będzie rozwiązany.

Radny Krzysztof Świerczyński poczułem się zmobilizowany i w związku z tym zapytam tylko Pana Prezydenta, w jakim terminie możemy się spodziewać ukończenia tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt to jest punkt oświadczenia i wnioski, a nie pytania radnych. 

Radny Krzysztof Świerczyński wnioskuję do Pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi kiedy możemy się spodziewać ukończenia tej inwestycji.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rozpatrzę ten wniosek.

Radny Marcin Biernat złożę takie oświadczenie: Dziękuję Panie Prezydencie za tę interwencję. 

Ad. pkt 32
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zamknął obrady XII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 19 września 2011 roku.
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